ERDELYI SZERZOK MAGYAR NYELVU
ORVOS- ES GYOGYSZERESZETTORTENETI MUNKAI

1945-2015 KOZOTT

Osszeallitotta:

Péter H. Maria és Péter Mihaly

Marosvasarhely

2016






A Liadviny meoialendcdt tdmaaatta a Ladinm-Prosnero Alanit



A kiadvany megjelenését timogatta a Studium-Prospero Alapitviny.

www.studium.ro



ELOSZO

Jelen munkankban bemutatjuk az 1945-2015 kozotti
idészakban, vagyis az utobbi 70 évben, erdélyi szerzdknek
magyar nyelven, itthon Erdélyben, valamint Magyarorszagon
megjelent orvos- ¢és gyogyszerészettorténeti vonatkozasu
munkait idérendi sorrendben. Igy az 6nalldé monografikus
jellegli kiadvanyaikat, a kiilonb6zé tanulmanykotetekben
valamint a magyar nyelvlli orvosi és gyodgyszerészeti
foly6iratokban megjelent dolgozataikat.

A folyoiratok kozil elsének, az 1876-ban, Hogyes
Endre 4ltal alapitott és az Erdélyi Mizeum-Egyesiilet (EME)
altal kisebb-nagyobb megszakitdsokkal €s cimvaltoztatassal
kiadott €s napjainkban is megjelend EME Orvostudomanyi
Ertesité-t emlitjik meg. Ez, 1991-t61 1997-ig évente egy-egy
kotet, majd 2009-t6l évente szintén 1-1 kdotet, de 4 majd 2
szammal jelent meg.

Az EME Bolcsészet-, Nyelv- és Torténettudomanyi,
valamint Jog-, Kozgazdasdg- ¢és Tarsadalomtudomanyi
Szakosztalyanak kozleményei szamara a szintén Kolozsvaron
kiadott Erdélyi Muzeum c. folyoirat szolgal. Ennek hasdbjain
bar ritkan, de megjelentek orvostorténeti dolgozatok is.



A magyar nyelven (is) ko6zld erdélyi folyodiratok
koziil a Marosvasarhelyi Orvosi €s Gydgyszerészeti Intézet
(Egyetem) kiadasaban megjelent Orvosi Szemle c. folydiratot
kell megemliteniink, ami 1975-ig tiikorforditdsban roman
nyelven is megjelent Revista Medicala cimen. Majd ekkor a
két folyoiratot egybevontdk, tovabbra Revista Medicala
roman nyelvli cim alatt adtak ki, de magyar és mas nyelveken
is kozolt dolgozatokat. 1990-ben a cime kétnyelvl lett
Revista Medicala — Orvosi Szemle, majd 1991-t6l a cime
valtozott, de tovabbra is kétnyelvii marad: Revista de
Medicina si Farmacie - Orvosi és Gyogyszerészeti Szemle
fennallasanak nagyobb részében €évi négy szam jelent meg,
1957-58-ban hat szammal, az 1975. évi 6sszevonastol kezdve
évente két-két szamot, esetenként 0sszevont szamokat adtak
ki A lap a medicina és a gyogyszerészet minden
targykorébol kozolt dolgozatokat. 1956-t61 kezdve tobb éven
at kiilon rovata is volt Az orvostudomany térténetébol cimen.
2010-ben angol nyelvii lett a cime és a kozolt dolgozatok
szovege is.

Rovid életli volt az 1956-ban Ertesité cimmel
Marosvasarhelyen megjelent gyogyszerészeti szaklap. Ezt az
akkori Magyar Autondm Tartomany Egészségiigyi Osztalya,
a marosvasarhelyi Gyogyszerészeti Kar, a Gyogyszervallalat
(Centrofarm) és az Orvostudomanyi Tarsasag
Gyogyszerészeti Szakosztalyanak védnoksége alatt adtak ki.
Mindossze 6t szam jelent meg, az wutols6 szam
Gyégyszerészeti Ertesité cimen. Az egyes szamokat 1000
példdnyban nyomtattdk és dijmentesen juttattdk el a
tartomany teriiletén minden egészségligyi intézménynek,
orvosnak, gyogyszerésznek.

Jegyzékiinkben besoroltuk a Kolozsvart megjelend
Miivelédés és a Korunk illetve a Korunk Evkonyv hasabjain



kozolt orvos- vagy gyogyszerészettorténethez kapcsolodo
tanulmanyokat is.

Az  Erdélyben  megjelend  magyar  nyelvil
folydiratokban k6zolt dolgozatokon kiviil, nyilvantartasunkba
vettik az erdélyi szerzOknek Magyarorszagon megjelent
orvos- €s gyogyszerészettorténeti vonatkozasu dolgozatait is.

Nem soroltuk be a jegyzékiinkbe, a Marosvasarhelyi
Orvosi és Gyogyszerészeti (Intézetben) Egyetemen végzettek
visszaemlékezéseit,  emlékiratait  vagy  életpalydjukat
bemutaté koteteket, évfolyamkrénikakat, mivel ezek
rendszerint nehezen ellendrizhetd, idoben és térben sziik kori
eseményeket €s nem egy esetben csak személyes
megallapitasokat, adatokat tartalmaznak.

Bar teljességre igyekeztiink, de ez lehetetlennek
bizonyult, mivel napjainkban, szamos kiadé és nyomda nagy
szamban jelenteti meg kiadvanyait — nem egy esetben
helység és év nélkiil — ami attekintésiiket megneheziti.

Péter H. Maria
Péter Mihaly
Marosvasarhely, 2016. aprilis



Hasznalt roviditések:

Ed. = Editura (= Kiad9d)

Ed. Med. = Editura Medicala (Orvosi Kiadd)

EME = Erdélyi Muzeum-Egyesiilet

MOGYI, MOGYE = Marosvasarhelyi Orvosi és
Gyogyszerészet Intézet (Egyetem)

Kkiadé = Konyvkiadd

Ford. = Forditotta

k

Acta Pharm. Hung. = Acta Pharmaceutica Hungarica

Comm. ex Bibl. Hist. Med.Hung=Communicationes ex
Biblioteca Historiae Medicae Hungarica

Comm. Hist. Artis Med. = Communicationes de Historia
Artis Medicinae

E. M. = Erdélyi Muzeum folydirat (Kvar)

EME Orv. Ertesité = EME Orvostudomanyi Ertesit6

(Kvar — Mvhely)

Ertesité = Gy. Ert. = Gydgyszerészi Ertesité (Mvhely)

Gyodgysz. = Gyogyszerészet (Bpest)

Gyogysz.tort = Gyogyszerészettorténet (Bpest)

LAM = Lege Artis Medicinae (Bpest)

O.H. = Orvosi Hetilap (Bpest)

0.Sz. = Orvosi Szemle (Mvhely)

R.M. = Revista Medicala (Mvhely)

Rev. Med. Farm.— Orv.Gyogysz.Szle = Revista de Medicina
si Farmacie — Orvosi és Gyodgyszerészeti Szemle
(Mvhely)

%



Bpest. = Budapest

Buc. = Bucuresti

Buk. = Bukarest

Kvar. = Kolozsvar
Kvar-Napoca = Kolozsvar-Napoca = Cluj-Napoca
Mvhely. = Marosvasarhely

Nv. = Nagyvarad

Kézdivhely. = Kézdivasarhely
Ssztgyorgy. = Sepsiszentgyorgy
Sztmnémeti. = Szatmarnémeti
Szudvhely. = Székelyudvarhely



10

1945

CSAJKAS BODOG: 4 kolozsvari Tudomdnyegyetem
orvostudomanyi karanak megalakulasa. EME Orv.
Ertesit 60, 311-317

1946

MISKOLCZY DEZSO: Az egyetem és a viros. Egyetemi
Fiizetek. 1. flizet. Mvhely., 19 oldal

1947

PUTNOKY GYULA: 4z altalanos kortan utolso év;izedbeli
fejlodésének néhany allomasa. EME Orv. Ertesitd
62,211-268

1948

GUZNER MIKLOS: Az orvostudomdny tegnap és ma. EME
Orv. Ertesit$ 63, 1-9

CSETE EMIL: 4 sebészet fejlodeése napjainkig. EME Orv.
Ertesité 63, 23-31

1954
FRIEDLAND L.S.: 4 tudomany utjan. Az orvostudomany
torténetébdl. Allami Tud. Kkiado, Buk., 431 oldal

1955

BOLOGA VALER. L. (6sszeallitotta): Adalékok a RNK
orvostudomanyanak torténetéhez. Ford.: FODOR E.,
Orvosi Kkiado, Buk., 401 oldal

HAJOS JOZSEF: Paradi Kdalmdn. Akadémiai Kiado, Buk.,
286 oldal



11

SPIELMANN JOZSEF, SOOS PAL: Szemelvények Nyulas
Ferenc miiveibol. Akadémiai Kiado, Buk., 336
oldal

SPIELMANN JOZSEF, BOLOGA VALER: 4 romdn-
magyar orvosi kapcsolatok multjabol. O.Sz. 1, 1-2,
16-23

SPIELMANN JOZSEF, MERA E.: Lechner Kdroly
reflexelméletérol. O.Sz. 1, 1-2, 172-175

DOCZY PAL: Daniel Danielopolu (1884-1955) akadémikus
emlékezetéere. O.Sz. 1, 1-2, 175-177

1956

BALAZS SANDOR, SPIELMANN JOZSEF: Lechner
Karoly. Akadémiai Kiado, Buk., 286 oldal

BENEDEK Jozsef: Megemlékezes dr. Fodor Jozsefrol, a
magyar kozegészségtan megalapitojarol. O.Sz. 2, 1,
84-87

BOLOGA VALER: lon Piuariu-Molnar (1749-1815)
egyetemi tanulmanyaival és akadémiai fokozataval
kapcsolatos adatok. O.Sz. 2, 1, 87-90

IZSAK SAMUEL: Az orosz orvostudomdny hozzdjaruldsa a
narkozis kérdésének megoldasdahoz. O.5z. 2, 3, 88-
92

KOTAY PAL: Pdpai Pdriz Ferencz orvosdoktori értekezése.
0.8z. 2, 4, 79-85

KONYA L.: XVI. szdzadi magyar orvosi kényv. 0.Sz. 2, 4,
85-86

KOTAY PAL: Pdpai Pdriz Ferencz orvosdoktori értekezése
(Basel, 1674). Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung. 4,
62-83



12

SOOS PAL: Nyulas Ferenc, a haladé szellemii természet-
tudés. Ertesitd 1, 3-6

ZSAKO ISTVAN: Az egykori orszdgos tébolyda
keletkezésének torténete. Comm. ex Bibl. Hist. Med.
Hung. 4, 84-107

1957

1ZSAK SAMUEL: 4 romdn-magyar orvosi kapcsolatok
multjabél. Ford.: DERZSI LASZLO. Ed. Med.,
Buc., 200 oldal+ abrak+ fényképek.

SPIELMANN JOZSEF (szerk.): 4 hazai orvostudomdny
torténetebol. Ed. Med., Buc., 164 oldal

BABES M., IGIROSIANU 1.: Babes. Ford.: SEMLYEN I,
Ifjusagi Kiado, Buk., 356 oldal

HALASZ BORISKA: A marosvdsdrhelyi kérhdz
tortéenetebol. 0.Sz. 3, 1, 88-93

UJVARY IMRE: Coriolan Tataru professzor (1889-1957).
Nekrolog. O.Sz. 3, 2, 82-83

SPIELMANN JOZSEF: 4 szdzéves Orvosi Hetilap és a
magyar orvostudomany kibontakozasa. 0.Sz. 3, 2,
83-91

BARBU G.: Az orvosi oktatas kezdetei Havasalfoldon. O.Sz.
3,3,89-93

BERDE Z.: Adatok az orvostudomany torténetéhez. O.Sz. 3,
3,94

SPIELMANN JOZSEF, HORVATH MIKLOS: Mdtyus
Istvan kozegészségtani felfogdsa. O.Sz. 3, 4-5, 62-68

MISKOLCZY DEZSO: Ion T. Niculescu (1895-1957).
Nekrolog. O.Sz. 3, 6, 74-75

BOLOGA VALER L.: William Harvey (1578-1657). O.Sz. 3,
6, 76-81



13

CSIKY J.: Dr. Fejér David (1851-1916) emlékezete. O.Sz. 3,
6, 82-85

KOPP ELEMER: Alexander Tschirch (1856-1939).
Megemlékezés sziiletésének 100. évfordulojan.
Ertesitd 1, 3-4

KOPP ELEMER: Dr. Pdter Béla, a hazai
gyégynovénykutatisok megalapozdja. Ertesité 3, 3-7

1958

SPIELMANN JOZSEF, SOOS PAL: Nyulas Ferenc. Comm.
ex Bibl. Hist. Med.Hung 5, 152-174

1ZSAK SAMUEL: Oroszhegyi Jézsa doktor ismeretlen
orvosi topogrdfidaja: Erdély aranyvidéke orvosi
szempontbol. Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung. 6-7,
16-61

MISKOLCZY DEZSO: W. M. Bechterev (1857-1927).
0.Sz. 4,1, 81-84

SOOS PAL, SPIELMANN JOZSEF: Nyulas Ferenc
ismeretlen ifjukori miive: Tételek az egyetemes

bolcseletbol és mennyiségtanbol. O.Sz. 4, 1, 84-90

L. SZINI KAROLA: Pataki Jend (1857-1944). 0.5z. 4, 1,
90-92

MISKOLCZY DEZSO: Megemlékezés Gheorghe
Marinescurdl (1864-1938). O.Sz. 4, 3-4, 351-355

LISZKA PAL: Emlékezés ifj. Bokay Janosra. O.8z. 4, 3-4,
355-356

MEREI GY.: Betegségmagyardzatok és kezelési moédok az
o-perzsa orvostanban. O. Sz. 4, 3-4, 357-362

HUTTMANN ARNOLD: Racionalis orvostudomany
kezdetei Brassoban a XV-XVII. szazadban.
0.Sz. 4, 3-4, 362-369



14

ANDER ZOLTAN, POPOVICI P.: Mina Minovici — a
roman torvenyszéeki orvostan megalapitoja. O.Sz. 4,
3-4,369-373

ANDRASOFSZKY TIBOR: 4 tizéves taniigyi reform nehany
eredménye az orvosképzésben. O.Sz. 4, 5, 387-389

KISS ARPAD: Tizéves a marosvisdrhelyi Gydgyszerészeti
Kar. 0.Sz. 4, 5,390-392

SPIELMANN JOZSEF, L. SZINI KAROLA: 4 szovjet
egészségvédelem megvalositasai az erdélyi
magyar nyelvii orvosi sajto tiikrében 1925—1940.
0.Sz. 4, 5,471-476

BRATESCU G.: Fialla Lajosrél. O. Sz. 4, 6, 561-565

COPELMAN L.: Jegyzetek Boerhaave miivérol. O.Sz. 4, 6,

’ 56§-567.
KOTAY PAL: 4 ,, Pax corporis”. Comm. ex Bibl. Hist. Med.
Hung. 8-9, 5-23

SPIELMANN JOZSEF, HORVATH MIKLOS: Kérnyezet és
munkaegészségtani kérdések Matyus Istvan
munkaiban. Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung. 10-
11, 121-150

1959

BARBU ZENO: lon Cantacuzino emlékezete (Halalanak 25.
évforduldja alkalmabol). O.5z. 5, 1, 98-101

SANDULESCU C: ,, Primum non nocere" — széljegyzetek
egy idoszerii hippokratészi aforizma margojara.
0.Sz. 5,1, 101-104

SZOKEFALVI-NAGY ZOLTAN: Zdgoni Gabor XVIII.
szazadi erdélyi orvos vegyészi miikédése. O.Sz. 5, 2,
209-213

STITZL JOZSEF: Adatok Pavel Vasiciu életének és
munkadssaganak torténetéhez. 0.Sz. 5, 2, 213-216



15

1ZSAK SAMUEL: Leopold Auenbrugger — a kopogtatds
betegvizsgalat megteremtése. O.Sz. 5, 3, 334-339

SPIELMANN JOZSEF: Egy felviligosité hazai orvos: Gecse
Daniel (1768-1824). 0.8z. 5, 3, 340-347

BOLOGA E., JIGA C.T.: Adatok Koleseri Samuel doktor
személyiségének és munkdssaganak
megismeréséhez. O.Sz. 5, 4, 447-450

1ZSAK SAMUEL: Hozzdszélds a ,, Tiszabdbolnai pap kolera
elleni védekezésre oktato ropirata” cimii
kozleményhez. Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung. 12,

179-185

1960

GHELERTER J.: Szdz éves a roman orvosi szaksajto. O.Sz.
6, 1,94-101

BAKO G.: Néhdny adat a korakézépkori gyermekhalandésdg
kerdeéséhez. O.Sz. 6, 1, 102-105

VITA ZSIGMOND: 4 nagyenyedi varmegyei korhaz
alapitasa és fejlodeése a XIX. szazadban.
0.Sz. 6, 3, 383-388

SPIELMANN JOZSEF: Két hazai gyégyszerészeti instrukcio.
0.Sz. 6, 3, 388-393

DIOSI P.: Adatok a diftéria torténetéhez Segesvarott. O.Sz.
6, 4, 500-502

1ZSAK SAMUEL: Varadi Samuel (1773-1857), Enyed viros
és Also-Fehér varmegye egykori orvosanak élete és
tevékenysége. Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung.19,
39-86

1961

BRATESCU G.: Julien Offray de la Mettrie, francia orvos
és materialista filozofus. 0.Sz. 7, 1, 99-101



16

IZSAK SAMUEL: Széts Andrds (1760-1812). O.Sz. 7, 1,
101-105

DIOSI P.: Cserei Mihaly a bubopestis terjedési modjarol.
0.Sz. 7, 2,222-224

BARBU G.: Adalékok a hazai gyogyszerészeti oktatas
torténetéhez. 0.Sz. 7, 3, 330-334

SPIELMANN JOZSEF, VIZER I.: Knépfler Vilmos
vilagnézete. O.Sz. 7, 4, 440-446

1ZSAK SAMUEL: Stefan Stinca (1865-1897) jelentésége a
roman orvosi gondolkodas torténetében. Comm. ex
Bibl. Hist. Med. Hung. 21-22, 204-220

1962

L. SZINI KAROLA: Orvosok a kubai forradalomban. O.Sz.
8, 1,101-107

SPIELMANN JOZSEF: Nicolae Kretzulescu. O.Sz. 8, 2,
211-213

ARZ A.: A szebeni babaképzo iskola és sziilootthon
tortéenetebol. 0.8z. 8, 2, 213-216

1ZSAK SAMUEL: 4 szdz éves Romdn Farmakopoea. O. Sz.
8, 3,273-277

SPIELMANN JOZSEF, RACZ GABOR: A4z elsé romdn
gyogyszerkonyv. 0.Sz. 8, 3, 277-282

SPIELMANN JOZSEF: Bologa L. Valeriu professzor 70
éves. 0.Sz. 8, 4, 493-494

GHITA S.: Victor Babes biolégiai nézetei. 0.Sz. 8, 4, 494-
495

L. SZINI KAROLA: 4 forradalmi Kuba egészségiigye.
0.Sz. 8, 4, 497-501

VITA ZSIGMOND: Orvostorténeti vonatkozasok Hermanyi
Dienes Jozsef munkdiban. Comm. ex Bibl. Hist.
Med. Hung. 24, 167-176



17

VITA ZSIGMOND: Adatok a hazai himléellenes védooltds
elterjedéséhez. Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung.
24, 177-181

VITA ZSIGMOND: Pdpai Pariz Ferenc ,, Pax corporis’’-
anak kiilonbozo kiaddasai. Comm. ex Bibl. Hist.
Med. Hung. 25, 147-161

1963

BOLOGA L. VALER: 4z orvostorténelem kapcsolata az
orvostudomany tobbi tantargyaival. O.Sz. 9, 1, 91-
94

SPIELMANN JOZSEF: Gheorghe Marinescu (1863-1938).
0.Sz. 9, 1, 95-98 és O. H.(Horus rovat 7) 104, 652-
655

BRATESCU G.: 4 morfoldgiai és funkciondlis tényezdk kozti
kapcsolatrol vallott nézetek alakulasa (kiilonés
tekintettel az okori orvostudomanyra). O.Sz. 9, 2,
208-212

SANDULESCU C: Régi latin orvosi kézirat az 1790-1834-es
evekbdl. O. Sz. 9, 2,213-214

BERCUS C.: Adalékok Stefan Stinca életrajzahoz. O. Sz. 9,
3, 324-327

SPIELMANN JOZSEF: Szotyori Jozsef (1767-1833). O.Sz.
9, 3,327-333 és Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung.
31, 9-39

BOLOGA VALER L.: loan Cantacuzino. O.Sz. 9, 4, 439-
445

MISKOLCZY DEZSO: Juhdsz Gyula betegsége és haldla.
Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung. 27, 165-203

SPIELMANN JOZSEF: Adatok a nervista eszmék
torténetéhez Romaniaban. Comm. ex Bibl. Hist.
Med. Hung. 27, 205-222



18

VITA ZSIGMOND: Orvosi hirdetések. Comm. ex Bibl. Hist.
Med. Hung. (Adattar) 29, 269-270

1964

BABES M., IGIROSIANU 1.: Babes. Ford.: SEMLYEN
ISTVAN. Ifjusagi Kiado, Buk., 356 oldal

HUTTMANN ARNOLD, Z1RTAKUS ANNA: 4 hepatitis
epidemica torténete. O.Sz. 10, 1, 106-110

VATAMANU N.: Az elsé romdn ,, ex libris". 0.Sz. 10, 2,
217-219

RACZ GABOR, LAZAR-SZINI KAROLA: 4 romdn
népgyogyaszatban hasznadlatos novenyi eredetii
hugyhajtok gyogyhatasarol. O.Sz. 10, 3, 331-335

BARBU G.: Adalékok az orvosi oktatas megszervezéséhez
Havasalfoldon. O.Sz. 10, 4, 448-450

SPIELMANN JOZSEF: Szotyori Jozsef (1764-1833). Comm.
ex Bibl. Hist. Med. Hung. 31, 9-39

SPIELMANN JOZSEF: Claude Bernard és a kisérletes
orvostudomany modszertana. O.H. (Horus rovat) 15,
81-84

RACZ GABOR: Kopp Elemér (1890-1964). Acta Pharm.
Hung. 34, 3, 97-98

1965

SPIELMANN JOZSEF: Egy roman felviligosité orvos —
Constantin Caracag (1773-1828). O.Sz. 11, 1, 98-
103

SPIELMANN JOZSEF, RACZ GABOR: 4 romdn népi
orvoslasban hasznalt néhany antibiotikus hatdsu
gyogynovény terdpids értékérdl. O.Sz. 11, 2, 215-
218



19

VITA ZSIGMOND: A himléoltasra vonatkozo elso
rendeletek Erdélyben. O.Sz. 11, 2,219-221
SPIELMANN JOZSEF, HUTTMANN ARNOLD: Friedrich

Krasser. O.H. (Horus rovat) 106, 2189-2196
EXPOSITO C. R.: Carlos Finlay. O. Sz. 11, 3-4, 440-441
VITA ZSIGMOND: A4 csémor orvosi és népi gyogyitasa a

XVIIL.-XIX. szazadban. Comm. ex Bibl. Hist. Med.

Hung. 34, 31-35
STTZL-TASS JOZSEF: Adalékok az egykori temesvdri

fogaszmesterek torténetéhez. Comm. ex Bibl. Hist.

Med. Hung. 34, 19-29
VITA ZSIGMOND: A4 székfiivirag mint népi gyogyszer.

Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung. (Adattar) 35, 323-

325.

VITA ZSIGMOMD: Az erdélyi gyogyszerészet torténetének
kevésbé ismert adatai. Comm. ex Bibl. Hist. Med.

Hung. (Adattar) 36, 219-222
SCHEITZ ENDRE: Varadi Samuel (1773-1857), Nagyenyed

varos és Also Feher varmegye egykori orvosanak
rovid életrajza és halado szellemii tevékenysége az
1831.évi kolerajarvany idején Comm. ex Bibl. Hist.

Med. Hung. (Adattar) 36, 230-235
KOTAY PAL: Pdpai Pariz Ferenc drezdai itja (1672).

Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung. 37, 9-29

1966

SZOKEFALVI-NAGY ZOLTAN: loan Piuariu-Molndr
mitkodésének elso évei. O.Sz. 12, 1, 98-101

HUTTMANN ARNOLD: loan Piuariu-Molnar szakmai
képzettsége és akadémiai mindsitése. 0.Sz. 12, 1,

101-106



20

SZABO GYORGY, SPIELMANN JOZSEF: Orvosi
vonatkozasok Hunyadi Ferenc kolteményeiben.
0.Sz. 12, 2, 207-213

SPIELMANN JOZSEF: Victor Babes és a német tudomdny.
0.Sz. 12, 3, 326-329

1ZSAK SAMUEL: 4 romdniai betegsegélyzd gyégyszertirak
multjabol. O.Sz. 12, 3, 330-333

ANDRASOFSZKY TIBOR: Dimitrie Bagdazar (1833-1946)
halalanak huszadik évforduloja. O.Sz. 12, 4, 431-
432

MANOLIU V.: Az orvostudomany és az élettan Nobel-dijasai
(1901-1965). O.Sz. 12, 4, 432-437

SPIELMANN JOZSEF, LAZAR SZ. KAROLA: 4z
olommeérgezésrol szolo elsé orvosi irasok. O.Sz. 12,
4,437-444

ZSAKO ISTVAN: Hdrom erdélyi gyogyfiirdd torténetének
tanulsagai (Algyogy, Kero, Szamosfalva). Comm. ex
Bibl. Hist. Med. Hung. 40, 159-168

1967

VATAMANU N.: 4 Codex Cumanicus orvosi-
gyogyszerészeti vonatkozasai. O.Sz. 13, 1, 99-103

RACZ GABOR, LAZAR-SZINI KAROLA: Erdély elsé
floramiivének masfél szazados megjelenésére. O.Sz.
13,1, 103-105

LAMMERT E.: Hoffinger I. G. és a banydszvidékek orvosi-
egészségiigyi kérdései. O.Sz. 13, 1, 106-109

SZOKEFALVI-NAGY ZOLTAN, SPIELMANN JOZSEF:
Adalékok a kolozsvari Orvosi-Sebészeti Intézet elso
evtizedenek torténetehez. O.Sz. 13, 2, 207-216

ORBAN JANOS: Uj adatok és észrevételek az utolsé erdélyi
pestis-jarvany torténetéhez. 0.5z. 13,2, 216-219



21

HEISCHKEL-ARTELT EDITH: 4 Materia Medicatol a
farmakologiaig. O.Sz. 13, 3-4, 416-422

SPIELMANN JOZSEF, IZSAK SAMUEL: Az erdélyi és a
maramarosi balneologia torténetébol. O.Sz. 13,
3-4,427-433

SPIELMANN JOZSEF: Bernardo Ramazzini. O.H. (Horus
rovat) 113, 21, 1595-1599

SPIELMANN JOZSEF: Bernardo Ramazzini kelet-eurépai
hatasarol. O.H. (Horus rovat) 113, 27, 2527-2531

HINTS ELEK: A4 Bolyaiak exhumalt foldi maradvanyai.
Comm. ex Bibl. Hist. Med. Hung. 42, 201-213

1968

MORARIU E., MARCU N.: A4 hazai balneologiai oktatas és
a tudomanyos balneologia iranyzatinak
megteremtése. O.Sz. 14, 1, 90-93

STOIACOVICI A., TELEGUT M.: A4 banati balneologia
tortéenetebol. 0.Sz. 14, 1, 94-97

RACZ GABOR, LAZAR-SZINI KAROLA: Az erdélyi
balneoterapiaban a XVI-XVIII. szazadban hasznalt
gvogynévenyekrol. O.Sz. 14, 1, 98-100

SPIELMANN JOZSEF: 4 romdn élettan atyja Ion Athanasiu
(1868-1926). O.Sz. 14, 2,221-222

BORBATH ANDOR: 300 éves a Mauriceau-eljards. O.Sz.
14, 2, 225-227

GYERGYAI FERENC, VINCZE LAJOS: Aurel A. Babes, a
daganatok citologiai korismézésének
kezdeményezdje. O.Sz. 14, 2, 227-229

ANTALL JOZSEF: Victor Babes magyar nyelvii levele.
0.Sz. 14, 3, 346-347

SPIELMANN JOZSEF: Boerhaave H. tanainak hatdsa
Erdelyben. O.Sz. 14, 3, 347-350



22

SPIELMANN JOZSEF, CSIKY KALMAN: Egy méltatlanul
elfelejtett tudos: Pandy Kalman. O.H. 109, 1661-
1664

ANDER ZOLTAN, URECHE ANGHEL: Nicolae Minovici
sziiletéesenek 100 éves évforduloja (1868-1968).
0.Sz. 14, 4, 466-468

BAICU GRATIELLA, BOGDAN C.: Sdmuel Konya a
roman gyogyszerészet elofutara. 0.Sz. 14, 4, 469-
473

LAZAR-SZINI KAROLA: Adalékok az "Orszdgos
szemorvosok" miikodéséhez Evdélyben (1821-1854).
0.Sz. 14, 4, 473-477

SPIELMANN JOZSEF, SZOKEFALVI-NAGY ZOLTAN,
SOOS PAL: 4 kémikus és a balneolégus Mdtyus
Istvan és kora. Comm. Hist. Artis Med. 45, 9-56

SPIELMANN JOZSEF, LAZAR-SZINI KAROLA: 4z
orvostudomany klasszikus miivei a marosvasarhelyi
Teleki-Bolyai Dokumentdacios Kényvtarban. O.H.
109, 1775-1779

1969

SPIELMANN JOZSEF: Mdsoknak vilagitva. Matyus Istvin
életregénye. Ifjusagi Kkiado, Buk., 227 oldal + 7
tablazat

ROMANESCU C.: Orvostirténeti jegyzetek Despot Vodi
uralkodasarol (1557-1563). O.Sz. 15, 1, 107-109

ORBAN JANOS, BENCZEDI K.: 4 fogdszati oktatds
kezdete a kolozsvari fakultason. O.Sz. 15, 1, 109-
114

STIRBU A.: Victor Babes — a szérumkezelés eldfutara.
0.Sz. 15, 2, 236-239

KOTAY PAL: 100 éves a vesesebészet. O.Sz. 15, 2, 240-246



23

RACZ GABOR, SPIELMANN JOZSEF, LAZAR-SZINI
KAROLA, ORBAN JANOS: 4 romdn
népgyogyaszat epe- és maj megbetegedésekben
hasznalt novényi szerei. 0.5z. 15, 2, 246-249

ANTALL JOZSEF: Balassa Jéinos, a lasi-i Orvosok és
Természetkutatok Tarsulatanak levelezo tagja.
0.Sz. 15, 3, 365

SPIELMANN JOZSEF, LAZAR-SZINI KAROLA, ORBAN
JANOS: Adatok a marosvdsarhelyi gyégyszertarak
torténetéhez. 1. Az els6 marosvasarhelyi
gyogyszertar. 0.Sz. 15, 3, 366-369

SCHWANN ST., BRATESCU G.: Kopernicki J. és a
morfologiai kutatas kezdete a romdn
orvostudomanyban. O.Sz. 15, 3, 370-374

BOLOGA VALER L, SPIELMANN JOZSEF,
SZOKEFALVI-NAGY ZOLTAN: Uj adatok Ion
Piuraiu Molnar orvosi tevékenységeérol. O.Sz. 15, 4,
499-504

SPIELMANN JOZSEF: Francisc Josif Rainer és az utékor
(1874-1944). O.Sz. 15, 4, 505-508

IONESCU MIHALI: Vesalius "De Humani Corporis Fabrica,
libri septem" miivének nagy inicialéirol. 0.Sz. 15, 4,
508-510

SPIELMANN JOZSEF, HUTTMANN ARNOLD: 4z erdélyi
szaszok orvostorténetébol. O.H. 110, 1871-1873

1970

SPIELMANN JOZSEF, L. SZINI KAROLA: Adalékok
Lencsés Gyorgy "Ars Medica" c. miive kérdéséhez. 1.
Ujabb adatok Lencsés Gyorgyrél. O.Sz. 16, 1, 109-
114



24

SZABO GYORGY, SPIELMANN JOZSEF: Johannes
Sommer és az orvostudomany. O.Sz. 16, 2, 228-234

IONESCU MIHALI: Adalékok a Vesalius-féle "Fabrica” kis
inicidléi tanulmanyozasahoz. 0.Sz. 16, 2, 234-238

O. F.: Id. dr. Hints Elek, marosvasarhelyi korhdzigazgato
foorvos (1861-1919). O.Sz. 16, 2, 238-241

1ZSAK SAMUEL: Orient Gyula (1869-1940) —a
gyogyszerésztortenész. O.Sz. 16, 3-4, 442-444

MALNASI GEZA: Polichronie C. A., magyarorszdgi
kapcsolatai 1875-ben. O. Sz. 16, 3-4, 445-449

SPIELMANN JOZSEF, L. SZINI KAROLA: Adalékok
Lencsés Gyorgy ,,Ars Medica" c. miive kérdéséhez.
1l. Az Ars Medica forrasairol. O.Sz. 16, 3-4, 449-
454

VARTERESZ ISTVAN: Adalékok dr. Knopfler Vilmos
munkassagahoz. O.Sz. 16, 3-4, 463-463

1971

SPIELMANN JOZSEF: Adam Chenot jarvanytani
reformjainak hatasa Erdélyben. O.Sz. 17, 1, 106-
110

IONESCU MIHALI: Vesalius "Fabrica" fiiggelékének
inicialéi. 0.Sz. 17,1, 110-112

BOLOGA VALER L.: 4 gydgyszerészettorténet egyes
sajatossagairol. 0.Sz. 17, 2, 226-229

CIULEI STEFAN G.: Egyes tudosok a lagi-i Orvosok és
Természetkutatok Tarsasagahoz intézeti leveleibol
levelezo tagokka valasztasuk alkalmabol. 0.5z 17, 2,
229-230 + 2 miimelléklet

SPIELMANN JOZSEF, IONESCU MIHAL: Egy jeles romdn
sebész: Ernest Juvara (1870-1933). 0.Sz. 17, 3-4,
469-473



25

ORBAN JANOS: Genersich Gusztav (1865-1921). 0.Sz. 17,
3-4, 473-475

SANDULESCU C.: Hydro-balneolégiai adatok Ferdinand
de Marsigli miiveiben. O.Sz. 17, 3-4, 475-476

MATIS JOZSEF, KOVACS S. MARIA, SPIELMANN
JOZSEF: A nemi betegségek elleni kiizdelem
torténetebol Marosvasarhelyt (1800-1870). O.Sz.
17, 3-4, 476-480

MOZES A.: Konradi Daniel (1871-1940). O.Sz. 17, 3-4,
480-481.

SZOKEFALVI-NAGY ZOLTAN, SPIELMANN JOZSEF:
Nyulas Ferenc életére és miikodésére vonatkozo
ujabb adatok. Comm. Hist. Artis Med. 60-61, 97-
131

SZOKEFALVI-NAGY ZOLTAN, SPIELMANN JOZSEF,
VIDA TIVADAR: Részletek Nyulas Ferenc ujonnan
megtalalt miiveibol. Comm. Hist. Artis Med. 60-61,
295-330.

SPIELMANN JOZSEF: 4 heidelbergi német
gyogyszereszettorténeti muzeum. O.H. (Horus rovat)
112, 38, 293-294

1972

SPIELMANN JOZSEF, L. SZINI KAROLA: Adalékok
Lencsés Gyorgy "Ars Medica" c. miive kérdéséhez.
1II. A tiid6 és mellhdrtya megbetegedései az Ars
Medica c. orvosi kéziratban. O.Sz. 18, 1, 103-110

HUTTMANN ARNOLD: Kyr Paulus "Sanitatis Studium "
(Brasso 1551) c. konyvének egyes vonatkozasairol.

0.5z. 18, 1, 111-115



26

SPIELMANN JOZSEF: Orvostirténeti arcképek:
Bernardino Ramazzini (1633-1714). O.Sz. 18, 2,
233-236

ORBAN JANOS: Brandt Jézsef (1841-1912), a vesesebészet
erdelyi uttoroje. O.Sz. 18, 2, 236-238

ROHRICH H, BRATESCU G.: 4 XIX. szdzad masodik
felében a miincheni "Ludwig Maximilian"
egyetemen tanult roman szarmazdsu orvos és
gyogyszerészhallgatok. O.Sz. 18, 3, 354-358

IONESCU MIHAI, SPIELMANN JOZSEF, MIHAIL N.:
Johann Remmelin anatomiai abrai (1613). O.Sz.
18, 3, 358-365

SPIELMANN JOZSEF, LAZAR-SZINI KAROLA, ORBAN
JANOS: Adatok a marosvdsdrhelyi gyégyszertirak
torténetéhez. Il. Harc a masodik marosvasarhelyi
gyogyszertar létesitéséért. 0.Sz. 18, 4, 479-486

1973

CSIKY J.: A gyergyoszentmiklosi szegények hazatol a mai
korszerii korhazotthonig (1868-1972). O.Sz. 19, 1,
56-59

SPIELMANN JOZSEF, LAZAR-SZINI KAROLA, ORBAN
JANOS: Adatok a marosvasdrhelyi gyogyszertarak
torténetéhez. I11. Viadar Adam és Tollas Gyorgy
vetélkedese. O.Sz. 19, 2, 167-174

SPIELMANN JOZSEF, BALAZS L.: Egy késdi kartézidnus
erdélyi orvos: Huszti Szabo Istvan (1671-17107).
0.Sz. 19, 3, 271-278

SCHEAU M., BALAS T., IONESCU M.: Victor Papilian —
az anatomus és mitvesz. 0.Sz. 19, 3, 279-282

BRATESCU GH.: Az 1848-as roman forradalmdrok Sszinte
baratja: dr. L. Mandl. 0.Sz. 19, 3, 389-392



27

SPIELMANN JOZSEF: Az orvostudomdny kérdései Enyedi
Samuel "Physica seu philosophia naturalis” c.
kézirataban. 0.Sz. 19, 4, 392-396

1974

SPIELMANN JOZSEF, SZOKEFALVI-NAGY ZOLTAN,
RACZ GABOR, LAZAR SZINI KAROLA,
MAIOR OVIDIU: Gyodgyszertar ellenorzések
Erdélyben a XVIII. szazad kozepén. Gydgysz.18, 8§,
306-309

SPIELMANN JOZSEF, RACZ GABOR, SZOKEFALVI-
NAGY ZOLTAN, MAIOR OVIDIU, LAZAR
SZINI KAROLA: Erdélyi gyogyszerarszabasi
tervezet 1753-bol. Gyogysz. 18, 11, 422-427

1ZSAK SAMUEL: Mikor alapitottik a nagyviradi
"Granatalma " gyogyszertarat? 0.Sz. 20, 1, 104-
107

JIGA T. C.: Himloellenes oltasok a Barcasagban a XIX.
szazad elején (1800-1836). O.Sz. 20, 1, 107-111

SZABO T. ATTILA (id.): Jegyzetek a XVI. szdzadi "Ars
Medica" kérdeseihez. O.Sz. 20, 2, 224-229

RACZ GABOR: 4 Romdn Gyégyszerkonyv II. kiaddsa
(1874) megjelenésének 100. évforduloja.
0.Sz. 20, 2, 229-234.

VITA ZSIGMOND: 4 Bethlen Kollégiumbol kikeriilt orvosok
a XVIIIL szazad végeén és a XIX. szazad elején.
Comm. Hist. Artis Med. 73-74, 239-243

1975
SPIELMANN JOZSEF: 4 kartezidnus szemlélet sodrdban.
Comm. Hist. Artis Med. 75-76, 59-83



28

1976

SPIELMANN JOZSEF: 4 kézjé szolgdlatiban.
Miivel6déstorténeti tanulmanyok. Kriterion Kiado,
Buk., 350 oldal

SPIELMANN JOZSEF, LAZAR-SZINI KAROLA, ORBAN
JANOS: Adatok a marosvasdrhelyi gyégyszertdarak
torténetéhez. 1V. A marosvasarhelyi gyogyszertarak
az 1782-1790-es idoszakban. R M. 22, 1, 77-80

1977

APACZAI CSERE JANOS: Magyar Encyclopaedia. Sajtd
ala rendezte, a bevezetd tanulmanyt és a magyarazo
jegyzeteket irta SZIGETI JOZSEF. Kriterion
Kkiado, Buk., 527 oldal

PAPAI PARIZ FERENC: Békességet magamnak, mdsoknak.
Bevezet6 tanulméannyal és magyarazé jegyzetekkel
kozzéteszi NAGY GEZA. Kriterion Kkiadd, Buk.,
822 oldal

BABES VICTOR: Egészségiigy és politika. Véalogatott irasok
SPIELMANN JOZSEF gondozasaban. Ford.:
IMREH PIROSKA és SPIELMANN JOZSEF.
Kriterion Kiado, Buk., 264 oldal

LAZAR SZINI KAROLA: 4 magyar orvosi miiszékincs
fejlédésének kezdetei XIV-XVI. szazadban. Comm.
Hist. Artis Med. 82, 13-25

SPIELMANN JOZSEF, SPIELMANN MIHALY: Kdjoni
Janos herbariuma. Gyogysz. 21, 11, 299-302

1978

MELIUS PETER: Herbarium. Az faknak, fiiveknek nevekrol,
természetekrol és hasznairol. Bevezetd
tanulmannyal és magyaraz6 jegyzetekkel sajto ala



29

rendezte SZABO ATTILA. Kriterion Kiadé, Buk.,
519 oldal + melléklet

SPIELMANN JOZSEF: Csapé Jozsef gyermekgydgydszati
miive "Kisgyermekek isputalja” 1771. R M. 24, 2,
106-109.

SPIELMANN JOZSEF, SPIELMANN MIHALY:
Kiegészitések Kajoni Herbdariumahoz. Gyogysz. 22,
4, 145

SPIELMANN JOZSEF, TONK SANDOR, SZOKEFALVI-
NAGY ZOLTAN: Osztrik katonakérhézak
Erdélyben 1807-ben. O.H. 119, 1109-1112

KOTAY Pal: Egy meg nem irt kérlap margéjara. Ady Endre
betegségéhez. Comm. Hist. Artis Med. 85, 53-63

1979

SPIELMANN JOZSEF, SEBESTYEN-SPIELMANN
MIHALY: Lencsés Gyorgy Ars Medicaja
kéziratainak osszehasonlito vizsgalata. Magyar
Nyelv 75, 2, 176-185

SPIELMANN JOZSEF: Az 1793-as erdélyi egészségiigyi
foszabaly-tervezet. R.M. 25, 1-2, 50-53

RACZ GABOR: Népgyogyiszati értékeink. Korunk
Evkényv, Kvar-Napoca, 151-157

SPIELMANN JOZSEF: Bizonyossdagok és kérddjelek
népgyogydszatunk kutatasaban. Korunk Evkonyv,
Kvar-Napoca, 158-166.

SPIELMANN JOZSEF: Torténelmi reflexick a népi orvoslas
és az orvostudomany viszonyarol. Comm. Hist. Artis
Med. Suppl. 11-12, 35-50

RACZ GABOR: 4 népgyogydszati adatok értékelése. Comm.
Hist. Artis Med. Suppl.11-12, 51-60



30

1980

KOTAY PAL: Istvian Weszprémi 1723-1799. Comm. Hist.
Artis Med. 89-91, 215-221

LAZAR SZINI KAROLA: Adalékok a XVI. szdzadi Ars
Medica vizsgalatahoz — Anatomiai és kortani
miiszokincs. Comm. Hist. Artis Med. 92, 133-146 .

RACZ GABOR, RACZ ERZSEBET-JOHANNA: Balogh
Jozsef orvos-doktori értekezése — 1779. Korunk 31,
6, 449

MIKLOSSY V. VILMOS: Kdjoni Janos hasznos
orvoskonyve és forrasai. Gyogysz. 24, 63-68

1981

BUCHWALD PETER, BODOR ANDRAS: 4
gyogynovenyektol a megtervezett gyogyszerekig. A
gyogyszerkutatas multja, jelene és lehetoségei. Dacia
Kkiado, Kvar-Napoca, 196 oldal

SPIELMANN JOZSEF: Orvostudomdny és gyogyszerészet.
In: KOPPANDI SANDOR (szerk.): 4 romdniai
magyar nemzetiség. Kriterion Kkiado, Buk., 239-
255

SPIELMANN JOZSEF, SZABO GYORGY: Adalékok az
183l-es elsé hazai kolerajarvany torténetéhez. 1.
Moldova. RM. 27, 1, 86-90

GAAL GYORGY: 4 két Gyergyai, az egyhdz és a tudomdny
szolgdlataban. Keresztény Magvetd 87, 2, 7-108

*#*Romaniai Magyar Irodalmi Lexikon. 1. kotet (1981); 1.
kotet (1991); 111 kotet (1994); IV. kotet (2002); V/1
¢és V/2 kotet (2010). I-II1. Kriterion Kiado, Buk.; IV-
V/2. EME és Kriterion kiadas, Kvar. Osszesen 204
orvos személyi- €s 17 orvostorténeti vonatkozasu



31

gyljté szocikk; 25 gydgyszerész személyi- és egy
gyogyszerésztorténeti 0sszefoglald szdcikk

1982

SPIELMANN JOZSEF: Az erdélyi néptiplalkozas kérdései
Matyus Istvan miivében. O. H. (Horus 24) 123,
1495-1498

SPIELMANN JOZSEF: Egy XVII. szdzadi magyar nyelvii
orvosi kéziratrol. O. H. (Horus 28) 123, 1748-1751

CUCU VIORICA: Erdeélyi gyogyszerészeti folyoiratok a két
vilaghaboru kozétt. Korunk, 41, 12, 977-979

SZABO ATTILA, SZ.TOTH MAGDA: Zay Anna
herbariumanak gyogynévényei. Comm. Hist. Artis
Med. 100, 89-101

1983

VITA ZSIGMOND: Orvostorténeti vonatkozasok Hermanyi
Dienes Jozsef munkdiban. A nagyenyedi varmegyei
korhaz alapitasa és fejlodése a XIX. szazadban.
Vidéki orvosok és gyogyszerészek szervezkedesei. In:
VITA ZSIGMOND: Miivelédeés és népszolgalat.
Tanulmanyok. Kriterion Kkiad6, Buk., 80-87, 196-
206, 207-213

VERESS ZOLTAN (szerk.): Orvoslds a XX. szdzad végén.
Korunk fiizetek 3. Kiadja a Korunk Szerkesztdsége,
Kvar-Napoca, 88 oldal + abrak

1984

SPIELMANN JOZSEF: Betegség, orvoslas, tarsadalom. Az
orvosi szociologia vazlata. Kriterion Kiado, Buk.,
222 oldal + abra + tablazat



32

1ZSAK SAMUEL:A Pax corporis tjrafelfedezése. Korunk
Evkényv 1983-84, 94-101

GAAL GYORGY: Engel Gabor (1852-1935) kérhazigazgaté
és onéletirasa. Comm. Hist. Artis Med. 105-106, 75-
90

BINDER PAL: 4 Mauksch csaldd erdélyi gyégyszerész
tagjai. Comm. Hist. Artis Med. 107-108, 101-110

1985

RACZ GABOR, PETER H. MARIA: Gyégyszerészeti
irodalmunk. Muvelodés 38, 7, 35-37

BRASSAI ZOLTAN: 4 magyar nyelvii orvosképzés gondjai.
Korunk I. uj folyam, 9, 1193-1197.

SPIELMANN JOZSEF: A magyarorszagi latin nyelvii orvosi
és termeszettudomanyos irodalom a XV-XV.
szazadban. Comm. Hist. Artis Med. 109-112, 83-89

1986
SPIELMANN JOZSEF: Az erdélyi és magyarorszagi
skorbut-jarvanyokrol. O.H. 127, 8, 463-466

1987

RACZ GABOR, PETER H. MARIA: Torténeti dttekintés a
magyar nyelvii gyogyszerészeti irodalomrol
Erdélyben. Gyogysz. 31, 8, 305-308

KOTAY PAL: Szinek az orvos Koleséri Samuel életmiivében.
Comm. Hist. Artis Med. 117-120, 173-181

1990
RACZ GABOR: Ujra indul a Marosvasdrhelyi
Gyogyszerészeti Kar. Gyogysz. 34, 387



33

SZ. TOTH MAGDA: II. Rikéczy Gyorgy gyulafehérviri
patikajanak gyogyszerei és felszerelése. Comm.
Hist. Artis Med. 125-132, 111-142

CSOGOR LAJOS: Lapok a Bolyai Egyetem torténetébdl.
Erdélyi Figyeld (Mvhely), (1990) 11-24 szam;
(1991),1-10 szadm; (1992) 1-2 szadm (6sszesen [-XIX
fejezet)

* k% A marosvasarhelyi magyar tannyelvii Orvostudomdnyi
és Gyogyszerészet Intézet. In: A romaniai magyar
féiskolai oktatas. Jelenlét Alkoto Tarsasag. Mult —
Jelen — J6v6, Kvar, 34-35

1991

BOGA OLIVER: 4 Kézdivasarhelyi Virosi Kérhadz és a
Szentkereszty Stephanie Korhaz Alapitvany
monogrdfiaja. Kézdivhely, 132 oldal

BERCZES JUDIT: Az Erdélyi Miizeum-Egyesiilet
Orvostudomanyi Szakosztalyanak torténete. EME
Orv.Ertesit8 64, 5-7

BUDAHAZY MARIA, BUDAHAZY ISTVAN, RACZ
GABOR: Adatok a marosvasdrhelyi kényvtarakban
fellelheté XVI-XVIII. szdzadi orvosbotanikai
Jjelentoségii miivekrol. Gyodgysz. 35, 363-367

PETER MIHALY, PETER ZOLTAN: Az 1919 és 1990
kozotti Romdnidaban megjeleni magyar nyelvii
orvosi, gyogyszerészeti és egyéb egészségiigyi onallo
kiadvanyokrél. EME Orv.Ertesitd 64, 9-11

PETER H. MARIA: Adatok a romaniai kisebbségi orvosok
egyesiileteinek tevékenységérdl. EME Orv.Ertesit6
64, 12-16.

GYERESI ARPAD és mtsai: Marosvdsdrhelyi
gvogyszerészképzés — marosvasarhelyi



34

gvogyszerésznemzedéekek. Gyogysz. 35, 423-427

1992

HAJDU ATTILA: Kérhdz a viros szélén. SzildgysomlyGi
orvosok. Varosi korhaz. (Fényméasolassal
sokszorositva). Szildgysomlyo, 98 oldal

PETER H. MARIA: Adatok az EME orvostudomdnyi
szakosztalydanak torténetébol. Korunk I11. 0j folyam,
5, 103-107

PETER H. MARIA: Adatok az Erdélyi Miizeum-Egyesiilet
Orvostudomanyi Szakosztalyanak tevékenységeérol.
O.H. 133, 30, 1905-1911

PETER H. MARIA, PETER MIHALY: Az Erdélyi Miizeum-
Egyesiilet vandorgyiilései az orvostovabbképzés
szolgalataban. LAM 2, 11, 1074-1083

PETER H. MARIA: 120 éves a magyar nyelvii gygyszerész-
képzes Erdélyben. Gyogysz. 36, 12, 757-763

PETER H. MARIA: Adatok az Erdélyi Miizeum-Egyesiilet
Orvostudomanyi Szakosztalyanak tevékenységerol.
O.H. 133, 30, 1905-1911

1993

BOGA OLIVER: A Felséharomszéki Szentkerszty Stephanie
Kérhazalapitvany bemutatdsa. EME Orv. Ertesitd
63, 7-8

PETER H. MARIA: Megemlékezés David Lajos
gvogyszerészrol, Kézdivasarhely neves sziilottérol.
EME Orv.Ertesit 65, 8-10

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Romdniai magyar
nyelvii orvosi folydiratok 1919-t6l napjainkig. EME
Orv.Ertesitd 65, 160-161



35

L. SZINI KAROLA: 4 magyar orvosi terminolégia gyokerei.
EME Orv.Ertesitd 65, 162-166

SZABO T. ATTILA, SZ. TOTH MAGDA: 4 XVI. szdzadi
magyar természettudomany sziiletéséhez. Erdosi
Sylvester Janos, Szegedi Koros Gaspar, Varadi
Lencsés Gyorgy, Somogyi Melius Péter és a sarvari
orvosbotanikai iskola (1536-1555). Comm. Hist.
Artis Med. 141-144, 107-126

1994

TANKO ATTILA, PETER MIHALY (szerk.): Genersich
Antal Emlékkonyv sziiletésének 150. évforduldja
alkalmabol. — Adatok a romaniai magyar orvosok
és gyogyszerészek munkassagarol. Genersich
Alapitvany — EME Orvostudomanyi Szakosztaly
kiadasa, Bpest-Mvhely, 207 oldal

BRASSAI ZOLTAN: Az erdélyi magyar nyelvii orvosképzés
torténeti vonatkozasai és jelenlegi gondjai. In:
TANKO ATTILA, PETER MIHALY (szerk.):
Genersich Antal Emlékkonyv... 1994, 91-95

BOCSKAY ISTVAN: Fogorvosképzés Marosvasdrhelyen.
In: TANKO ATTILA, PETER MIHALY (szerk.):
Genersich Antal Emlékkonyv...,1994, 96-98

PETER H. MARIA: Magyar nyelvii gyégyszerészképzés
Erdélyben. In: TANKO ATTILA, PETER MIHALY
(szerk.): Genersich Antal Emlékkonyv...,1994, 99-
104

RACZ GABOR: Az orvosképzés és tudomdnyos hattere
Marosvasarhelyen. In: TANKO ATTILA, PETER
MIHALY (szerk.): Genersich Antal Emlékkonyv...
1994, 105-114



36

PETER MIHALY: Az 1919 és 1990 kézott 6ndllé kiadvinyok
formajaban megjelent romdaniai magyar nyelvii
orvosi és hatdrteriileti szakirodalom. In: TANKO
ATTILA, PETER MIHALY (szerk.): Genersich
Antal Emlékkonyv..., 1994, 115-118

PETER MIHALY: 4 romdniai magyar nyelvii orvosi
ismeretterjeszto irodalom az I. Vilaghaboru végétol
napjainkig. In:. TANKO ATTILA, PETER
MIHALY (szerk.): Genersich Antal Emlékkonyv.. .,
1994, 119-123

RACZ GABOR, PETER H. MARIA: Térténeti dttekintés a

romaniai magyar nyelvii gyogyszerészeti
irodalomrél. In: TANKO ATTILA, PETER
MIHALY (szerk.): Genersich Antal Emlékkonyv...,
1994, 124-128

PETER H. MARIA, MOZES MAGDA, RACZ GABOR,
PETER MIHALY: Romdniai magyar nyelvii orvosi
folyéiratok. In: TANKO ATTILA, PETER
MIHALY (szerk.): Genersich Antal Emlékkonyv.. .,
1994, 129-147

CUCU VIORICA, PETER H. MARIA: Erdélyi
gyégyszerészeti folyiratok. In: TANKO ATTILA,
PETER MIHALY (szerk.): Genersich Antal
Emlékkonyv...,1994, 148-152

PETER H. MARIA: 4 romaniai kisebbségi orvosok
egyesiiletei. In: TANKO ATTILA, PETER
MIHALY (szerk.): Genersich Antal Emlékkonyv. ..,
1994, 153-160

PETER H. MARIA, PETER MIHALY: Az Erdélyi Miizeum-
Egyesiilet vandorgytilései az orvostovabbképzés



37

szolgdlatdban. In: TANKO ATTILA, PETER
MIHALY (szerk.): Genersich Antal Emlékkonyv.. .,
1994, 161-167

PETER MIHALY, PETER ZOLTAN: Az 1919 és 1990
kozott Romaniaban megjelent orvosi-, egészségiigyi
és hatarteriileti onallo kiadvanyok jegyzéke. In.
TANKO ATTILA, PETER MIHALY (szerk.):
Genersich Antal Emlékkonyv..., 1994, 168—189

PETER H. MARIA (6sszeallitotta): A marosvdsdrhelyi orvosi
és gyogyszerészet Intézet magyar nyelvii jegyzetei.
In: TANKO ATTILA, PETER MIHALY (szerk.):
Genersich Antal Emlékkonyv..., 1994, 190-199

PETER MIHALY, PETER ZOLTAN: Adatok az 1919-1990
kozott megjelent magyar nyelvii orvosi,
egészsegligyi, gyogyszereszet és hatarteriileti 6nallo
kiadvanyokrél. In: TANKO ATTILA, PETER
MIHALY (szerk.): Genersich Antal Emlékkonyv...,
1994, 200-202

JUNG JANOS, EGYED-ZS. IMRE (szerk.): Viharban. Sziz
éve sziiletett Miskolczy Dezsé. Tanulmanyok a
marosvasarhelyi felséfoku oktatas multjardl és
jelenérdl. Procardia kiadd, Mvhely, 100 oldal

PETER H. MARIA: 4 marosvdsdrhelyi magyar nyelvii
gyogyszerészképzés. In: Viharban — Tanulmanyok a
marosvasarhelyi fels6éfokt oktatas multjarol és
jelenérdl. Procardia kiadd, Mvhely, 84-89

KERCSO ATTILA: Hagyaték. Dr. Fejér David regényesitett
életrajza. Mark-House Kiado,

Gyergy6szentmiklos, 102 oldal



38

PUSKAS GYORGY: Orvosképzésiink: miilt, jelen, jové.
EME Orv.Ertesit 66, 3-8

PETER H. MARIA: Megemlékezés a 125 évvel ezelbtt
alakult Biharmegyei Orvos-, Gyogyszerész- és
Természettudomanyi Egyesiiletrol. EME Orv.
Ertesitd 66, 8-19

L. SZINI KAROLA: Az anyanyelvii tudomdnyossdg
kibontakozasa a XVI. szazadi Ars Medicaban.

EME Orv.Ertesit$ 66, 220-224

SZTOJKA TAMAS: Egy orvos haboriis napléjabél. EME
Orv.Ertesitd 66, 225- 227

GAAL GYORGY: Pataki Jend, Erdély elso orvostorténésze.
E. M. 56, 3-4, 28-44.

NEMETHI ZSOLT: Adatok a marosvdsdrhelyi OGYE orvosi
karanak magyar tagozatarol az utobbi évek
tiikrében. Hitel — Erdélyi Szemle (Csikszereda), 2
(marcius-aprilis), 52-65

1995
BARABAS BELA, PETER MIHALY, PETER H. MARIA

(szerk.): A marosvasarhelyi magyar nyelvii orvos- és
gvogyszerészképzés 50 éve. Adatok, emlékezések.
63 szerzd dolgozata az egyetemi oktatdssal
kapcsolatban. Teleki Laszlo Alapitvany,
Magyarsagkutatas Konyvtara X VIII. kotet; Bpest,
476 oldal

PETER MIHALY: 6 fejezet szerzoje: A menza és a
diakotthonok; Kulturalis és miivelodési tevékenység;
A kozépkaderképzés; Adatok a MOGYI végzoseinek
kihelyezésérol; A marosvasarhelyi Orvosi és
Gyogyszerészet Intézet (Egyetem) magyar



PETER

39

anyanyelvii és magyarul oktato romadn nemzetiségii
tanszemélyzetének kiadvanyai; Az abszolvensek
névsora. In: BARABAS BELA, PETER MIHALY,
PETER H. MARIA (szerk.): A marosvasarhelyi
magyar nyelvii orvos- €s gyogyszerészképzeés 50
éve. Adatok, emlékezések. Bpest, 247-251, 252-
265, 275-283, 285-318, 319-360, 361-460

H. MARIA: 4 fejezet szerzbje: A Gyogyszerészet
Kar; A marosvasarhelyi egyetem baratainak kére; A
Marosvasarhelyi Orvosi és Gyogyszerészet Intézet
(Egyetem) magyar anyanyelvii és magyarul oktato
roman nemzetiségii tanszemélyzetének kiadvanyai
(ez utobbi PETER MIHALY tarsszerzével egyiitt).
In: BARABAS BELA, PETER MIHALY, PETER
H. MARIA (szerk.): A marosvasarhelyi magyar
nyelvili orvos- €s gyogyszerészképzés 50 éve.
Adatok, emlékezések. Bpest, 217-236, 241-242,
319-360

SZOLLOSI ARPAD: 4 Marosvdsdrhelyi Orvosi és

Gydgyszerészeti Egyetem 1945-1995. Mentor
Kkiad6, Mvhely, 188 oldal

GAAL GYORGY: Pataki Jend, az elsé erdélyi

orvostorténész. EME Orv.Ertesité 67, 35-37

PETER H. MARIA, ORIENT TIBOR: Megemlékezés Orient

Gyula neves erdélyi gyogyszerészrol, sziiletésének
125. évforduloja alkalmabol. EME Orv.Ertesitd 67,
38-41

L. SZINI KAROLA: 4 XVI. szdzadi Ars Medica ajanlott és

probalt gyogyszereinek tamisiga. EME Orv.Ertesitd
67, 70-73



40

1996

* x % Erdely magyar egyeteme 1944-1949. 1. kotet: Csogor
Lajos emlékirata. Dokumentumok 1944-1945. A
dokumentumokat valogatta, gondozta és
szerkesztette LAZOK JANOS, VINCZE GABOR,
Custos Kiado, Mvhely, 246 oldal

FARAGO JOZSEF, INCZE MIKLOS, KATONA SZABO
ISTVAN: Az erdélyi magyar felséoktatds
évszdzadai. Emlékkonyv. Bolyai Egyetem
Baratainak Egyesiilete, Bolyai Egyetemért
Alapitvany, Bpest, (SZABO LASZLO, SZABO
JUDIT 90-96, OBAL FERENC 97-112, BRASSAI
ZOLTAN 113-121, SZOLLOSI ARPAD 122-132
oldalakon)

FESZT GYORGY, FESZT TIBOR: Az 50 éves
marosvasarhelyi orvosképzés és az Erdélyi Muzeum-
Egyesiilet. EME Orv.Ertesitd 68, 11-18

OFFNER ROBERT: Az erdélyi orvosok és sebészek képzése
a Kolozsvari Tudomanyegyetem megalapitasa
(1872) elétt. EME Orv.Ertesité 68, 212-226

GAAL GYORGY: Id. Gyergyai Arpdd, a vératomlesztés és
az antiszeptikus sebészet erdélyi uttérdje. EME Orv.
Ertesité 68, 227-231

FUGULY AN GERGELY: Kolozsvdri orvostanhallgatok
doktorra avatasa Halleban 1945-ben. EME Orv.
Ertesité 68, 232-233

MARKUS KORNELIA EVA: , Habent sua fata libelli”.
EME Orv.Ertesitd 68, 234-236

KERCSO ATTILA: Hadakozds egy tarsadalmi atok ellen.
EME Orv.Ertesitd 68, 240-241



41

PETER MIHALY: Adatok a Marosvésarhelyi Orvosi és
Gyogyszerészeti Intézet 1972-1977 kozott végzett
orvosainak és gyogyszerészeinek kihelyezésérol.
EME Orv.Ertesitd 68, 242-245

PETER H. MARIA, PETER MIHALY: Adatok a
Marosvasarhelyi Orvosi és Gyogyszerészeti Egyetem
tanszemélyzetének magyar nyelvii orvosi és
gyogyszerészeti onallo kiadvanyairol. EME Orv.
Ertesit 68, 245-250

SIPOS EMESE, GYERESI ARPAD: 4 gyégyszertarak
privatizacidja Romdnidban. EME Orv.Ertesitd 68,
258-261

VOFKORI JOZSEF, BALAZS PIROSKA: Gydgyszertdr-
alapitas és —fejlesztés Székelyudvarhelyen a XVIII.
szazad végen és a XIX. szazad elso feleben. EME
Orv.Ertesité 68, 261-264

BALAZS PIROSKA, VOFKORI JOZSEF: Adalékok a
Székelyudvarhelyi Korhaz Gyogyszertaranak
torténetéhez. EME Orv.Ertesit6 68, 265-267

BUDAHAZY ISTVAN: Szabé Ferenc nagyviradi
gyogyszerész vény gytijteménye. EME Orv.Ertesitd
68, 268-271

BRASSAI ZOLTAN, BRASSAI ATTILA, GYORGY
PIROSKA: Adatok a kovasznai szénsavas-fiirdo és
mofetta-kezelés torténetéhez. EME Orv Ertesité 68,
335-339

SZABO GYORGY: 4 salernéi orvosi iskola tandcsai. E. M.
58, 1-2, 146-160

HAJDU ARPAD, PETER H. MARIA: Adatok
Marosvasarhely gyogyszertarairol. Rev. Med.
Farm.— Orv. Gyogysz. Szle. 42, 2, 141-145



42

PETER H. MARIA: Romdniai gyégyszerészeti és
gvogynoveny vonatkozasu folyoiratok 1990-1995
kozott. Gyodgysz. 39, 1, 38-40

PETER H. MARIA: Vizlatos torténeti dttekintés a
Marosvasarhelyi Gyogyszerészeti Karrol. In:
Marosvasarhelyi Egyetemi T4jékoztato. 1. kiadas.
Kiadja a Marosvasarhelyi Magyar Didkszdvetség,
Mvhely, 39-49

BUDAHAZY ISTVAN: Szabé Ferenc nagyvdradi
gyogyszerész venygyujteménye. Gyogysz. 40, 41-44

1997

CSIRAK CSABA (szerk.): Egészségiigy-torténeti dolgozatok.
Kiadja a Szent-Gyorgyi Albert Tarsasag és az
Erdélyi Magyar Kozmiivelodési Egyesiilet Szatmar
megyei szervezete, Sztmnémeti, 400 oldal

FODOR FERENC, TOFALVI ZOLTAN: 4 gondviseld szem.
Szemészeti emlékek a Tékaban. F&F International
Kft., Mvhely, 201 oldal

B. TAKACS SARA: Hazulrél haza: Székelyudvarhelyrdl
Székkutasra: ténykozlo emlékélelem. Szudvarhely,
207 oldal

BENKO SAMU: 4 kolozsvari egyetemalapitds és az Erdélyi
Muzeum-Egyesiilet. E. M. 59, 3-4, 358-360

PETER MIHALY: Megemiékezés Hogyes Endrérél,
sziiletésének 150. évforduldja alkalmabol. Rev. Med.
Farm. 43,12, 131-132

PETER H. MARIA, PETER MIHALY: Az alkoholizmus
elleni kiizdelem tiikrézodése az erdélyi magyar
nyelvii orvosi irodalomban 1845-1945 kozétt. EME
Orv.Ertesitd 69, 289-292



43

NAGY LAJOS, MESTER NAGY LEVENTE: Dr. Fogolydn
Kristof, az elsé nagy haromszéki orvos. EME Orv.
Ertesit 69, 296-298

GAAL GYORGY: Orvosdoktorok a kolozsvari Unitarius
Kollégium tandri kardban. EME Orv.Ertesité 69,
299-304

GAAL GYORGY: 4 magyar egyetemi oktatas Erdélyben.
E. M. 3-4, 360-369

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Adatok az erdélyi
alkoholizmus elleni kiizdelem ismeretéhez (1845—
1996). Szenvedélybetegségek, Addiktologia
Hungarica 5, 1, 21-27

PETER H. MARIA: 4 gydgyszerészképzés neves tandrai a
125 éve alakult kolozsvari Ferenc Jozsef
Tudomdanyegyetemen. Gyogysz. 41, 12, 736-740

PETER H. MARIA: Gyégyszerészeti idbszakos kiadvanyok
Erdélyben. Gyogysz. — linnepi kiilonszam 1997.
majus 16. és Gyogysz. 40, 7, 402-403

MAROS TIBOR: Onéletrajzi megemlékezések — ezen beliil a
MOGYE valédi krénikdja. Atalvetd. Az Erdélyi
Korok Orszagos Szovetségének és az Erdélyi
Magyarok Tolnamegyei Egyesiiletének negyedévi
lapja. Szekszard, 1997, 21-24 szam; 1998, 25-28
szam; 1999, 29-32 szam; 2000, 33-34 szam; 2001,
37-39 szam; 2002, 42. szam (Kiilonb6zo cimen
megjelent szemelvények)

1998

* % % Erdély magyar egyeteme 1944-1949. 11. kotet. A
dokumentumokat valogatta, gondozta és
szerkesztette LAZOK JANOS, VINCZE GABOR.
Custos és Mentor Kkiadd, Mvhely, 281 oldal



44

PETER MIHALY: Hégyes Endre és az Erdélyi Miizeum-
Egyesiilet. EME Orv.Ertesit 70, 240-242

GAAL GYORGY: Purjesz Zsigmond, az iskolaalapito
belgyégyaszprofesszor. EME Orv.Ertesitd 70, 243-
249

PETER H. MARIA: Megemlékezés az erdélyi magyar nyelvii
egyetemi gyogyszerészképzés neves tanarairol. EME
Orv. Ertesité 70, 250-256

TOROK ISTVAN: Az irgalmasrend szatmarnémeti
korhézanak térténete. EME Orv.Ertesitd 70, 257-261

VAJIDA SANDOR: Adatok a borosjendi kérhdz miltjarol és
Jjelenérél. EME Orv.Ertesitd 70, 262-263

L. SZINI KAROLA, PUSKAS IDA: 4 gyergydszentmiklési
., Arany Sas" gyégyszertiar. EME Orv. Ertesitd 70,
264-269

PETER H. MARIA: Otven éves a Marosvdsdrhelyi
Gyogyszerészeti Kar. Gyogysz. 42, 12, 643-646

1999

IZSAK SAMUEL: 4 muilt ésvényein. Orvos miivelédési
irasok. Polis Kiado, Kvar, 159 oldal

GYERESI ARPAD (szerk.): Facultatea de Farmacie din
Targu-Mures — A Marosvasarhelyi Gyogyszerészeti
Kar 1948-1998. Mentor Kiado, Mvhely, 326 oldal
(romén és magyar nyelvi kiadvany)

PETER MIHALY: 4 Marosvasdrhelyi Orvosi és
Gydgyszerészeti Intézet végzettjeinek kihelyezésérdl
(1972-1989). In: PAL-ANTAL SANDOR, SZABO
MIKLOS (szerk.): Marosvasarhely torténetébol.
Mentor Kkiadd, Mvhely., 231 -247



45

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Magyar nyelven
tartott orvosi tudomanyos osszejovetelek Brassoban.
EME Orv.Ertesit8 71, 7-9

GAAL GYORGY: 4 kolozsvari egyetem orvosi kardanak
épiiletei és épitkezései. EME Orv.Ertesité 71, 273-
280

PETER MIHALY, FESZT GYORGY: 100 éve sziiletett
Tomcsik Jozsef erdélyi szarmazasu mikrobiologus.
EME Orv.Ertesitd 71, 280-281

OFFNER ROBERT: Prof dr. med. Arnold Huttmann (1912-
1997) Brasso hires kardiologusa és orvostorténésze.
EME Orv. Ertesitd 71, 282-286

ZAGONI ELEMER, ZAGONINE DOBOS AGNES: Adatok
a csikkarcfalvi Orangyal gyégyszertar torténetéhez.
EME Orv.Ertesitd 71, 287-290

PETER H. MARIA: Erdélyi magyar gyégyszerészdoktorok.
EME Orv.Ertesitd 71, 291-297

PETER H. MARIA: Adatok az erdélyi magyar
gyogyszerészek szakmai és érdekvédelmi
egyesiileteinek multjarél. EME Orv.Ertesité 72, 270-
274

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: 4 Magyar Orvosok
és Természetvizsgalok Erdélyben tartott
vandorgyiilései. EME Orv.Ertesits 72, 275-279

GAAL GYORGY: Engel Rudolf belgyégydsz magdntandr, az
erdélyi orvosnemzetség utolso sarja. EME
Orv.Ertesitd 72, 280-284

BAKK EVA: Dr. Bakk Elek emlékezete sziiletésének
centendriuman (1899-1972). EME Orv.Ertesits 72,
285-288

L. SZINI KAROLA, KULCSAR N. ZSUZSA:
Gyogyszerészek, gyogyszertarak a Gyergyoi



46

medencében az dllamositdsig. EME Orv.Ertesit6 72,
289-293

RACZ LAJOS ERNO: Mihdlkovics Géza (1844-1899).
Megemlékezés halalanak 100. évforduloja
alkalmabol. Rev. Med. Farm. — Orv. Gyogysz. Szle.
45, 1-4, 386-388

PETER H. MARIA: Az erdélyi magyar gyogyszerészek
szakmai egyestiletei. Gyogysz. 43, 5, 302-305

PETER H. MARIA: XVIII. szdzadbeli debreceni és erdélyi
gyogyszerészi instrukciok egyes tételeinek
idoszeriisége. Pharmagrad 9, 6-7

BUDAHAZY ISTVAN: Uj adatok az elsé nagyvdradi
gyogyszertarak megjelenésérol. Gydgysz. 43, 451-
452

2000

FODOR FERENC: 4 szemgyogyaszat évszazadai Erdélyben.
Mentor Kiado, Mvhely, 259 oldal

PETER H. MARIA: Gydgyszertirak alapitisa Erdélyben a
kezdetektSl 1949-ig. EME Orv.Ertesité 73, 484-493

GAAL GYORGY: Orvosok és gyogyszerészek a szepeslcsei
Engel csalddban. EME Orv. Ertesitd 73, 494-499

PETER MIHALY: Adatok az erdélyi szarmazasii illetve
Erdélyben tevékenykedett neves fogorvosokrol. EME
Orv.Ertesitd 73, 500-504

PETER TAMAS, PETER MIHALY: A4 bikafalvi Mdthé
csaladbol szarmazo fogorvosok élete és
tevékenysége. EME Orv. Ertesité 73, 505-508

MATEKOVITS GYORGY: 4 Pax Corporis a fogorvos
szemével. EME Orv.Ertesité 73, 509-512



47

RACZ LAJOS ERNO: Bugdt Pdl (1793-1865) orvosi
nyelvujito élete és munkassaga. Rev. Med. Farm.—
Orv. Gyogysz. Szle 46, 168-171
TOBIAS BARNABAS: 4 nagyenyedi ,, Bethlen Gaborhoz”
cimzett gyogyszertar. Gyogysz. 44, 770-777

2001

GAAL GYORGY: Egyetem a Farkas utcaban: A kolozsvari
Ferenc Jozsef Tudomanyegyetem elozményei,
korszakai és vonzatai. Erdélyi Magyar Miiszaki
Tudomanyos Tarsasadg Kiadasa. Kvar, 274 oldal

SPIELMANN JOZSEF: Mdsoknak vildgitva. Matyus Istvin
életregénye. Megjelent Matyus Istvan sziiletésének
275. évtordulodjara, Szudvarhely, 180 oldal

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Adatok
Marosvasarhely egészségveédelmi és természet -
tudomdnyos életébdl. In: PAL-ANTAL SANDOR
(szerk.): A Maros megyei magyarsag torténetébol.
Tanulmanyok. II. kétet, Mentor Konyvkiado,
Mvhely, 219-237

MATYUS ANDRAS (szerk.): 275 éve sziiletett Kibédi
Matyus Istvan. A 2000. julius 15-16. Kibéden tartott
tudomanyos emlékiilés anyaga. Szudvarhely, 83
oldal.

PETERFI LEHEL: ,,0Orvos-doktorok” a XVIIL szazad veégi,
XIX. szazad eleji Marosvasarhelyen. In: Matyus
Andras (szerk.) 275 éve sziiletett Kibédi Matyus
Istvan. A 2000. julius 15-16. Kibéden tartott
tudomanyos emlékiilés anyaga. Szudvarhely, 74-78

VIRAGH Z.: 100 éve hunyt el Fodor Jozsef a kézegészség-
tudomany magyarorszagi megalapitoja. EME Orv.
Ertesit$ 74, 352-355


http://mek.oszk.hu/01800/01864/01864.htm
http://mek.oszk.hu/01800/01864/01864.htm
http://mek.oszk.hu/01800/01864/01864.htm
https://hu.wikipedia.org/wiki/Erd%C3%A9lyi_Magyar_M%C5%B1szaki_Tudom%C3%A1nyos_T%C3%A1rsas%C3%A1g
https://hu.wikipedia.org/wiki/Erd%C3%A9lyi_Magyar_M%C5%B1szaki_Tudom%C3%A1nyos_T%C3%A1rsas%C3%A1g

48

PETER MIHALY: 4 fogorvostudomdny oktatisinak kezdetei
Erdélyben. EME Orv Ertesité 74, 356-361

PETER ZOLTAN, PETER MIHALY: Négy erdélyi
szarmazasu neves fogorvos életutja és tevékenysége.
EME Orv.Ertesitd 74, 362-366

GAAL GYORGY: Csikszeredai Szabé Jozsef kolozsvari
orvostanar és miivelodéspolitikus. EME Orv.
Ertesit$ 74, 367-373

MATYUS ANDRAS, MATYUS GYULA: Kibédi Matyus
Istvan, Marosszék elso orvos doktora. EME Orv.
Ertesitd 74, 374-378

VERESS 1.: Megemlékezés dr. Martonfi Istvanrol (1895-
1965). EME Orv.Ertesitd 74, 379- 380

PETER H. MARIA: Adatok Szildgy megye egykori
gyogyszertarairol, gyogyszerészeirdl a kezdetektol a
gyvogyszertarak dllamositdsdig. EME Orv.Ertesité
74, 381-386

PETER H. MARIA: Adatok az erdélyi gyégyszertirak
alapitasanak torténetéhez. Gyogysz. 45, 1, 17-23

2002

PETER H. MARIA: 4z erdélyi gyogyszerészet magyar
vonatkozasai. Erdélyi Mizeum Egyesiilet kiadasa,
Kvar, 548 oldal

*x 3k Anka Aurél élete és hadisebészeti munkdssaga.
Megjelent a leszarmazottak tdmogatasaval, Kvar,
265 oldal

MATYUS ANDRAS (szerk.): Kibédi Mdtyus Istvdn
halalanak 200. évfordulojara. DEMACO Kiado,
Szudvarhely, 132 oldal

PETER MIHALY: Matyus Istvan harca a fekete haldl ellen.
In: MATYUS ANDRAS (szerk.): Kibédi Mdtyus



49

Istvan halalanak 200. évfordulojara. DEMACO
Kiadd, Szudvarhely, 7682

MATYUS ANDRAS (szerk.): Betekintés Kibédi Mdtyus
Istvan Diaeteticdaiba. Szudvarhely, 318 oldal

PETER MIHALY: Erdélyi magyar kutatok tudomdnyos
megvalositasai 1990-2001 kozott az orvosi
mikrobiolégia teriiletén. In: TANCZOS VILMOS,
TOKES GYONGY VER (szerk.): Tizenkét év.
Osszefoglald tanulmanyok az erdélyi magyar
tudomanyos kutatdsok 1990-2001 kozotti
eredményeirdl II. kotet. Scientia Kiadd, Kvar, 313—
327

GYERESI ARPAD, PETER H. MARIA: 4 gydgyszerészet -
torténete. In: Erdélyi magyar gyogyszerészeti
kutatasok 1990-2001 (szerk.: GYERESI ARPAD)
In: TANCZOS VILMOS, TOKES GYONGYVER
(szerk.): Tizenkét év. Osszefoglald tanulmanyok az
erdélyi magyar tudomanyos kutatasok 1990-2001
kozotti eredményeirdl. I1. kotet. Sientia Kiado, Kvar,
403-405

SZABO FERENC JOZSEF: Dr. Liiké Béla. 1dentitas Kiado,
Sztmnémeti, 80 oldal

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Visszatekintés az
Orvostudomanyi Ertesité multjara a 75. kotet
megjelenése alkalmabol. EME Orv.Ertesit6 75, 1,
7-12

PETER H. MARIA: Marosvdsdrhely nyilvanos polgadri
gyégyszertarai 1949-ig. EME Orv. Ertesité 75, 2-3,
220-224

BUDAHAZY ISTVAN, BUDAHAZYNE BORSI MARIA:
Adatok egy XIX. szdazadi nagyvaradi gyogyszerész-



50

csaldd torténetéhez. EME Orv.Ertesitd 75, 2-3, 225-
228

GAAL GYORGY: dpdthy Istvin szerepe a kolozsvari
orvosképzésben. EME Orv.Ertesité 75, 2-3, 268-272

JUNG JANOS, CSEDO KAROLY: Orvosi feljegyzések és
vények Bolyai Janos betegségeirl. EME Orv.
Ertesitd 75, 2-3, 273-279

FESZT TIBOR, RACZ LAJOS ERNO: Az orvosi radioldgia
neves miiveloje Erdélyben id. Feszt Gyorgy. EME
Orv.Ertesitd 75, 2-3, 280-285

PETER MIHALY: Adatok a marosvdsdrhelyi fogorvosképzés
elsé éveirél. EME Orv.Ertesitd 75, 2-3, 286-292

RACZ LAJOS ERNO: 50 éve halt meg id. Feszt Gyorgy.
Rev. Med. Farm.— Orv. Gyogysz. Szle 48, 163-164

PETER MIHALY, PETER TAMAS: Hiteles adatok bikafalvi
Mathé Lajos (1864—1917) fogorvos életrajzahoz.
O. H. 143, 4, 203—205

PETER MIHALY: 4 fogorvosképzés kezdetei Erdélyben.
Comm. de Hist. Artis Med., vol. 178-181, 131-140

PETER H. MARIA: Patika, patikarius szavaink elso irasos
elofordulasa Erdélyben. Gyogysz. 46, 11, 28-29

GAAL GYORGY: Ifj. Gyergyai Arpad (1881-1952) a fiil-
orr-gégeészet tudosa. Keresztény Magvetd 108, 1,
95-96

2003

OBAL FERENC: Erdély és az orvostudomany szolgdlatdiban.
Status Kiado, Csikszereda, 136 oldal

GYERESI ARPAD: Az Eurépai gyégyszerkonyv 4. kiaddsa
és annak szerepe a gyogyszer mindségbiztositas

egyseges nemzetkozi rendszerében. EME Orv.
Ertesit6 76, 1, 52-58



51

SIPOS EMESE: 4 4. Eurdpai gyogyszerkinyv
gyogyszertechnologiai vonatkozasai. EME Orv.
Ertesitd 76, 1, 59-65

PETER H. MARIA, FERENTZI MONIKA: 4 kolozsvdri
Ferenc Jozsef Tudomanyegyetemen 100 évvel ezelott
végzett gyogyszerészek életiitia. EME Orv. Ertesitd
76, 2, 47-54

PETER MIHALY: Segesvari lepraszészék. EME Orv.
Ertesitd 76, 2, 155-160

SIMON MIKLOS: 110 éve sziiletett Erdélyben Szentkirdlyi
Zsigmond magdntandr. EME Orv.Ertesit 76, 3,
425-429

GAAL GYORGY: 4 fiil-orr-gégészet kezdetei Kolozsvart.
EME Orv. Ertesitd 76, 3, 430-437

PETER MIHALY: Magyar nyelvii vagy magyar nyelven is
kozIo fogorvostudomanyi szakfolyoiratok Erdélyben
1919 és 1940 kozott. Fogorvosi Szemle 96, 2, 75-80

2004

GAAL GYORGY: Steiner Pdl sebésztandr, az urologiai
sebészet kolozsvari megalapitéja. EME Orv.Ertesit6
77,2,170-175

MATYUS ANDRAS, MATYUS GYULA, IFJ. MATYUS
GYULA: Kibédi Matyus Istvan, az erdeélyi
dsvanyvizek elsé elemzoje és magyar nyelvii leirdja.
EME Orv.Ertesit8 77, 2, 196-200

PETER H. MARIA: 4 XVI. - XVIII. szazadi erdélyi orvoslo-
és fiivészkonyvek fitoterapids vonatkozdasai. EME
Orv.Ertesitd 77, 3, 327-337

TUKA LASZLO: Az erdélyi gyogyszertirak és drogéridk
teriileti és a lakossag szama szerinti megoszldasa
1936-ban. EME Orv.Ertesitd 77, 3, 338-342



52

BUDAHAZY ISTVAN: Adatok a nagyvdradi szerzetesrendi
gyégyszertarak torténetéhez. EME Orv.Ertesits 77,
3, 343-347

PETER MIHALY: 4 fogorvosldssal kapcsolatos magyar
nyelvii irodalom kezdetei Erdélyben. 1. Lencsés
Gyorgy: Ars Medica. EME Orv.Ertesité 77, 3, 395-
398

PETER MIHALY: Fogorvosldsi vonatkozdsok A Kerti
dolgoknak leirasa cimii kényvben. Comm. de Hist.
Artis Med. 186-187, 155-160

2005

FESZT GYORGY: Visszatekintés a marosvdsarhelyi magyar
nyelvii orvos- és gyogyszerészkeépzés 60 évere.
EME. Orv.Ertesitd 78, 2, 130-135

PETER SZABOLCS: 4 jé egészség megtartisanak moédjardl.
EME Orv.Ertesitd 78, 2, 236-240

PETER MIHALY: Lencsés Gyorgy — Ars Medica — 1577.
EME Orv.Ertesitd 78, 2, 241-245

PETER H. MARIA: XVIIl.-XIX. szdzadi gy6gyszerészi
értekezések a Teleki-Bolyai Konyvtarban. EME Orv.
Ertesitd 78, 2, 246-252

GAAL GYORGY, GAAL VIOLA: A4 kolozsvari
Voroskereszt kérhdz. EME Orv.Ertesité 78, 2, 253-
259

IVANYI JANOS: Péndy Kalman tevékenysége Erdélyben.
EME Orv.Ertesit 78, 2, 260-262

**% Mogemlékezés Dr. Oviry Purjesz Zoltan (1907-2005).
EME Orv.Ertesitd 78, 2, 263-264

TUKA LASZLO: Az erdélyi gyogyszertirak megoszldsa a
nemzetiségek, valamint az irni-olvasni tudok



53

aranyanak fiiggvényében 1936-ban. EME Orv.
Ertesitd 78, 4, 590-592

PETER MIHALY: Ars Medica. Az elsé magyar nyelvii
orvoslokonyv, 1577. Gyogysz.tort. 3, 4, 89

PETER H. MARIA: 4 ndk 100 évvel ezelétti kiizdelme a
gyogyszerészi hivatasért. Gyogysz.tort. 3, 4, 12-15

OLAH ANNA, VOFKORI JOZSEF: Apa és fiii kiizdelme a
korokkal. Mentor Kiadd, Mvhely., 272 oldal

OLAH ANNA: Bolyai Farkas gyégydszati munkdssdga. In:
OLAH ANNA, VOFKORI JOZSEF : Apa és fit
kiizdelme a korokkal. Mentor Kiadd, Mvhely,11-53

VOFKORI JOZSEE: Bolyai Jinos betegségei
kordokumentumok és a modern orvostudomany
titkrében. In: OLAH ANNA, VOFKORI JOZSEF
Apa és fiu kiizdelme a korokkal. Mentor Kiado,
Mvhely, 156-272

FERENTZI MONIKA, PETER H. MARIA: Tablé —

Kolozsvar, 1903. Gyogyszerész életutak a XX.
szazadbol. Gyogysz. 49, 102-111

PETER H. MARIA: Térténelmi visszatekintés az erdélyi
gyogyszerészet noi képviseldire. Gyogysz. 49, 5,
298 - 302

2006

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Az Erdélyi Miizeum
Egyesiilet Orvostudomanyi Szakosztalyanak szazéves
tevékenysége 1906-2006. Erdélyi Muzeum Egyesiilet
Kiadasa, Kvar, 366 oldal

PETER MIHALY: Az erdélyi fogorvoslas torténetébél.
Mentor Kiad6, Mvhely, 359 oldal



54

BUDAHAZY ISTVAN: Kéziratos vénygyiijtemények, mint
szakmatorténeti dokumentumok. Gyogysz. 50, 691-
695

SZILAGYI MARIETTA: Gyermekgybgydszati, lélektani és
pedagogiai értekezések Borsos Marton 1838- ban
megjelent miivében. EME Orv.Ertesitd 79, 3, 413-
417

IVANYI1 JANOS: Zsaké Istvin elmegydgydsz erdélyi évei.
EME Orv.Ertesitd 79, 3, 418-422

TUKA LASZLO: 4 gyégyszertarak és drogéridk megoszldsa
a romaniai tartomanyokban a nemzetiségek
aranyanak fiiggvenyében 1936-ban. EME Orv.
Ertesitd 79, 3, 422-427

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Az Erdélyi Miizeum-
Egyesiilet Orvostudomanyi Szakosztalyanak szdzéves
tevékenysége 1906-2006. EME Orv.Ertesité 79, 4,
441-447

PETER MIHALY: 4 marosvdsdrhelyi orvos- és
gyogyszerészképzeés elozmeényei, 60 éves
mitkodésének fobb eseményei és jelen gondjai.
Debreceni Szemle 14, 1, 104—117

PETER H. MARIA, PETER MIHALY: A Romdnidban
megjelent magyar nyelvii orvos- és gyogyszerészet-
torténeti munkak 1945—-2006. Comm. Hist. Artis
Med. 196-197, 205-220

KERESZTES EVA: Gyogyszerésztorténeti miizeum
Kolozsvar. Gyodgysz.tort. 4, 3-4, 4-5

PETER H. MARIA: Fiives konyvek, A marosvdsdrhelyi
Teleki-Bolyai Konyvtar remekei. Gyogysz.tort. 4,
3-4,32-35


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2006/2006-79-3/1032-gyermekgyogyaszati-lelektani-es-pedagogiai-ertekezesek-borsos-marton-1838-ban-megjelent-mveben
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2006/2006-79-3/1032-gyermekgyogyaszati-lelektani-es-pedagogiai-ertekezesek-borsos-marton-1838-ban-megjelent-mveben
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2006/2006-79-3/1033-zsako-istvan-elmegyogyasz-erdelyi-evei
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2006/2006-79-3/1034-a-gyogyszertarak-es-drogeriak-megoszlasa-a-romaniai-tartomanyokban-a-nemzetisegek-aranyanak-fueggvenyeben-1936-ban
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2006/2006-79-3/1034-a-gyogyszertarak-es-drogeriak-megoszlasa-a-romaniai-tartomanyokban-a-nemzetisegek-aranyanak-fueggvenyeben-1936-ban
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2006/2006-79-3/1034-a-gyogyszertarak-es-drogeriak-megoszlasa-a-romaniai-tartomanyokban-a-nemzetisegek-aranyanak-fueggvenyeben-1936-ban
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2006/2006-79-koetet-4-szam/971-az-erdelyi-muzeum-egyesuelet-orvostudomanyi-szakosztalyanak-szazeves-tevekenysege-1906-2006

55

2007

MATYUS ANDRAS (szerk.): Kibédi Mdtyus Istvdn
orvostudor, a magyar taplalkozastudomany uttordje.
Szudvarhely, 168 oldal

IVANYI1 JANOS: Az elmegydgydsz Fabinyi Rudolf
palyakezdd évei Erdélyben. EME Orv.Ertesitd 80, 1,
74-77

PETER H. MARIA: Naddnyi Janos Alexikepus c. kitetében
szereploé novények gyogyaszati felhasznalasa. EME
Orv. Ertesitd 80, 1, 78-81

GAAL GYORGY: 4 kolozsvari Unitarius Kollégium
kérhdza. EME Orv.Ertesité 80, 2, 160-165 és
Keresztény Magvet6 113, 4, 439-450

PETER MIHALY: Kiegészités ,, Az erdélyi fogorvoslds
torténetébdl” cimii kotethez. EME Orv. Ertesitd 80,
2, 166-167

BUDAHAZY ISTVAN: Adalékok Nagyvirad
gyogyszerészetorténetéhez. EME Orv. Ertesit 80, 3,
228-230

FERENTZI MONIKA, PETER H. MARIA, BARABAS
ANDRAS, BARABAS GYORGY: Thinagl Szerafin
(1880-1956) az elsé magyar gyogyszerészno erdélyi
évei. EME Orv.Ertesité 80, 3, 231-233

MATYUS ANDRAS, MATYUS GYULA sen.:
Csikmindszenti Gergelyffi Andrds hatosagi orvos
Udvarhelyszéken. EME Orv. Ertesitd 80, 4, 310-311

BARTAK BALAZS, BUDA BELA: Ady Endre betegségei
kéltdi életmitvének tiikrében. EME Orv.Ertesit 80,
4,312-315

PETER H. MARIA: Lencsés Gyorgy ,,Ars Medica” cimii
miivének a gyomorbantalmak orvoslasara ajanlott
gvogyszerkincse. Gyogysz. 51, 11, 693-700


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-1-szam/942-az-elmegyogyasz-fabinyi-rudolf-palyakezd-evei-erdelyben
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-1-szam/942-az-elmegyogyasz-fabinyi-rudolf-palyakezd-evei-erdelyben
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-1-szam/943-nadanyi-janos-alexikepus-c-koeteteben-szerepl-noevenyek-gyogyaszati-felhasznalasa
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-1-szam/943-nadanyi-janos-alexikepus-c-koeteteben-szerepl-noevenyek-gyogyaszati-felhasznalasa
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-2-szam/920-a-kolozsvari-unitarius-kollegium-korhaza
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-2-szam/920-a-kolozsvari-unitarius-kollegium-korhaza
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-3-szam/900-adalekok-nagyvarad-gyogyszereszet-toertenetehez
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-3-szam/900-adalekok-nagyvarad-gyogyszereszet-toertenetehez
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-3-szam/901-thinagl-szerafin-1880-1956-az-els-magyar-gyogyszereszn-erdelyi-evei
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-3-szam/901-thinagl-szerafin-1880-1956-az-els-magyar-gyogyszereszn-erdelyi-evei
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-3-szam/901-thinagl-szerafin-1880-1956-az-els-magyar-gyogyszereszn-erdelyi-evei
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-4-szam/883-csikmindszenti-gergelyffi-andras-hatosagi-orvos-udvarhelyszeken
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-4-szam/883-csikmindszenti-gergelyffi-andras-hatosagi-orvos-udvarhelyszeken
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-4-szam/884-ady-endre-betegsegei-koelti-eletmvenek-tuekreben
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2007/2007-80-koetet-4-szam/884-ady-endre-betegsegei-koelti-eletmvenek-tuekreben

56

2008

BUDAHAZY ISTVAN: dszklepiosz és Hygieia
Nagyvaradon. Varadinum Script kiadd, Nv., 282
oldal

BUDAHAZY Istvan: 4 nagyvdradi Grandtalma gyégyszertdr
rovid torténete. Nv., 16 oldal

BACHNER ISTVAN: Fejezetek a csiki egészségiigy
torténetebol. Alutus kiado, Csikszereda, 159 oldal +
fényképek (BALOG LASZLO és MALNASI
LEVENTE kozremiikodésével)

CSANADI JANOS, REHON JOZSEF: Ahol a patika dll...
Kerekes Ferenc, Rozsnyay Matyas, Winkler Lajos
élete és munkassaga. Alma Mater Alapitvany, Arad,
140 oldal

NAGY LAJOS: Eletiink kértorténete. A Marosvdsdrhelyi
Orvosi és Gyogyszerészeti Intézet. 1956—1959.
Pallas-Akadémia KKiado, Sszentgyorgy, 260 oldal

SPIELMANN MIHALY (szerk.): 4 gydgyitds muiltjabol.
Emlékkonyv Spielmann Jozsef orvostorténész
sziiletésenek 90. évfordulojara. Mentor Kiado,
Mvhely., 300 oldal

BALASSY PETER: Fogszabdlyozdsi ismeretek Lészai
Daniel (1798-1872) orvosavato értekezésében. In:
Spielmann Jozsef emlékkonyv. Mentor Kiado,
Mvhely., 25-37

DEE NAGY ANIKO: Mdtyus Istvin doktor, a gutenbergi
orokség marosszéki safara. In: Spielmann Jozsef
emlékkonyv. Mentor Kiado, Mvhely., 43-66

GALFFY GYULA: 4 bdansdgi banya-gyogyszertdrak
torténetébol. In: Spielmann Jozsef emlékkonyv.
Mentor Kiad6, Mvhely., 72-83



57

1ZSAK SAMUEL: 4 Pax corporis uijrafelfedezése. In:

Spielmann Jozsef emlékkonyv. Mentor Kiado,
Mvhely., 91-101

LAZAR SZINI KAROLA: Adalék az ,, orszdgos

szemorvosok” miikédéséhez Erdélyben (1821-1854).

In: Spielmann Jozsef emlékkdnyv. Mentor Kiado,
Mvhely., 124-130

OFFNER ROBERT: Joannes Hertelius (1565-1612)
kolozsvari orvosdoktor életérdl és érdemeirdl Erdély
foldrajzi-torténelmi leirasaban, Giovanni Antonio
Magini Geographini Universae tum veteris tum

novae absolutissimum opus etc. (1596) c. miivében.

In: Spielmann Jozsef emlékkonyv. Mentor Kiado,
Mvhely., 137-157

ORBAN JANOS: Brandt Jozsef, a vese sebészet erdélyi

uttoroje. In: Spielmann Jozsef emlékkonyv. Mentor
Kiado, Mvhely., 158-161
PETER H. MARIA: Az Ars Medica gyogyszerkincse a

gyvomorbantalmak orvoslasdasra. In: A gyogyitas
multjabol. In: Spielmann Jozsef emlékkonyv.
Mentor Kiado, Mvhely., 162-176
PETER MIHALY: 4 Marosvasdrhelyi Orvosi- és
Gydgyszerészeti Egyetem Orvostorténeti
Tanszékének torténetébdl. In: Spielmann Jozsef
emlékkonyv. Mentor Kiado, Mvhely,177-193
RACZ LAJOS: Bugdt Pal (1793-1865) orvosi nyelviijito élete
és munkassaga. In: Spielmann Jozsef emlékkonyv.
Mentor Kiad6, Mvhely., 201-206
SZABO T. ATTILA: Spielmann Jozsef és az egész
orvossagrol valo konyv, azaz Ars medica. In:

Spielmann Jozsef emlékkonyv. Mentor Kiado,
Mvhely, 227-247



58

SZILAGYI MARIETTA. Gyermekgyégydszati, 1élektani és
pedagogiai értekezések Borsos Marton 1838-ban
megjelent miivében. In: Spielmann Jozsef
emlékkonyv. Mentor Kiado, Mvhely., 248-253

SPIELMANN ANDRAS: Apdm emiékére. In: Spielmann
Jozsef emlékkonyv. Mentor Kiadd, Mvhely, 254-
259

SEBESTYEN-SPIELMANN MIHALY: Dr. Spielmann
Jozsef, orvos, egyetemi tanar, az orvostudomanyok
doktora, orvostorténész. In: Spielmann Jozsef
emlékkonyv. Mentor Kiado, Mvhely., 260-270

PETER MIHALY: Kérnyey Istvan (1901-1988) életitia és
tevékenysége kiilonos tekintettel az erdélyi
vonatkozdsokra. EME Orv.Ertesité 81,1, 57-62

GAAL GYORGY: Orvosok, gyogyszerészek és legkozelebbi
hozzatartozoik sirkovei a Hazsongardi temetoben a
18. sz. kozepéig. EME Orv.Ertesitd 81,1, 62-66

IVANYI JANOS: Lechner Karoly, a kolozsvari, majd a
szegedi Elme- és Ideggyogyaszati klinika elsé
igazgatéja. EME Orv.Ertesité 81, 2, 142-144

TUKA LASZLO: 4 gyogyszertarak és drogéridk teriileti és a
lakossag szama szerinti megoszldsa Romanidban
1936-ban. EME Orv.Ertesit6 81, 2, 145-148

PETER MIHALY: Nyulas Ferenc jarvanyiigyi
tevékenységérél. EME Orv.Ertesit6 81,3, 208-211

PETER H. MARIA: Nyulas Ferenc gyogyszertdri
ellendrzései. EME Orv.Ertesito 81, 3, 212-217

KELEMEN HAJNAL: Nyulas Ferenc kutatasai az erdélyi
asvanyvizek elemzése terén. EME Orv.Ertesits 81,3,
218-221

BRASSAI ZOLTAN, BRASSAI ATTILA, KELEMEN
PIROSKA: Fejezetek a cukorbetegség torténetébol.


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-2-szam/840-lechner-karoly-a-kolozsvari-majd-a-szegedi-elme-es-ideggyogyaszati-klinika-els-igazgatoja
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-2-szam/840-lechner-karoly-a-kolozsvari-majd-a-szegedi-elme-es-ideggyogyaszati-klinika-els-igazgatoja
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-2-szam/840-lechner-karoly-a-kolozsvari-majd-a-szegedi-elme-es-ideggyogyaszati-klinika-els-igazgatoja
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-2-szam/841-a-gyogyszertarak-es-drogeriak-terueleti-es-a-lakossag-szama-szerinti-megoszlasa-romaniaban-1936-ban
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-3-szam/821-nyulas-ferenc-jarvanyuegyi-tevekenysegerl
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-3-szam/821-nyulas-ferenc-jarvanyuegyi-tevekenysegerl
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-3-szam/822-nyulas-ferenc-gyogyszertari-ellenrzesei
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-3-szam/822-nyulas-ferenc-gyogyszertari-ellenrzesei
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-3-szam/823-nyulas-ferenc-kutatasai-az-erdelyi-asvanyvizek-elemzese-teren
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-3-szam/823-nyulas-ferenc-kutatasai-az-erdelyi-asvanyvizek-elemzese-teren
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2008/2008-81-koetet-4-szam/804-fejezetek-a-cukorbetegseg-toertenetebl

59

EME Orv.Ertesit 81, 4, 279-284

PETER H. MARIA: Gondolatok egy régi ritka orvossdgos
konyvrol. Gyogysz. tort. 6, 2, 14-19

MATEKOVITS GYORGY: A4 Pax corporis a fogorvos
szemevel. Muvelodés 64, 8, 23-26

*#% Marosvasarhelyi Orvosi és Gyogyszerészeti Egyetem
1958-2008. Mvhely., 36+ 4 oldal

2009

BUDAHAZY ISTVAN: Barla Dezsé (1886-1950). Egy
erdélyi magyar gyogyszerész életutja a XX. szazad
elso felében. Nv., 39 oldal + melléklet

SZOLLOSI ARPAD: A marosvésarhelyi Orvosi és
Gyogyszerészeti Egyetem 1945-2005. Mésodik
javitott és bovitett kiadas. Mentor Kiadd, Mvhely.,
253 oldal + képmelléklet

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Szepesszombati
Genersich Antal (1842-1918). In: Hivatas ¢€s
Tudomany. Az Erdélyi Muzeum-Egyesiilet
kiemelkedé személyiségei (szerk.: KOVACS KIS
GYONGY) EME kiadasa, Kvar., 149-196

SOMAI JOZSEF: 4 magyar felséoktatds fokozatos
elsorvasztdasa. In: SOMAI JOZSEF (szerk.): Fehér
konyv az erdélyi magyar felséoktatas kalvariajarol.
Kiadja a Bolyai Egyetem Baratainak Egyesiilete,
Kvar., 117-129

PETER MIHALY: Kornyey Istvan (1901-1988) életiitia és
tevékenysége kiilonds tekintettel az erdeélyi
vonatkozasokra (Engedélyezett Gjrakozlés). Clinical
Neuroscience — Ideggyodgy. Szemle 62, 1-2, 67-72

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Genersich Antal és
Gusztav orvosprofesszorok leszarmazasi rendje,



60

életiitja és tevékenysége. EME Orv.Ertesité 2009,
82,1, 52-56

SZILAGYI MARIETTA: A Kolozsvari Kérbonctani Intézet
tevékenysége Genersich Antal vezetése alatt. EME
Orv. Ertesité 82, 1, 57-60

PETER H. MARIA: Zey Andrds XVIII. szdzadi orvossdgos
kényve. EME Orv.Ertesit6 82, 1, 61-65

GAAL GYORGY: Orvosok és gydgyszerészek sirjai a
Hazsongardi temetében a 19. szazad kozepéig. EME
Orv.Ertesitd 82,2, 131-135

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Az Erdélyi Miizeum-
Egyesiilet Orvostudomdanyi Szakosztalyanak
tevékenységerol. E. M. 71, 3-4, 9-26

PETER H. MARIA: Az Erdélyi Miizeum-Egyesiilet 150 éve a
tudomany szolgalataban. Gyogysz. 53, 10, 616-622

WERTZBERGER PETER: 4 fejedelem és orvosa. Charta
kiadod, Ssztgyorgy 64 oldal

WERTZBERGER PETER: Taldlkozdsom Paracelsussal.
Charta kiado, Ssztgyorgy, 42 oldal + képek

2010

KYR PAULUS: Aforizmak mintdjara ésszedllitott
egészségtan. Ford.: MAGYAR LASZLO ANDRAS.
In: Die Gesundheit ist ein Kostlichding (szerk.:
OFFNER ROBERT),Schiller Verlag, Hermannstadt-
Bonn. 268-331, Sanitatis Studium ad imitationem
aphorismorum...., Corona 1551

EMODI ANDRAS: Adatok Nagyvirad 18-19. szizadi patika
és korhaztorténetéhez. Varadinum Script kiado, Nv.,
39 oldal


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2009/2009-82-koetet-1-szam/788-a-kolozsvari-korbonctani-intezet-tevekenysege-genersich-antal-vezetese-alatt
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2009/2009-82-koetet-1-szam/788-a-kolozsvari-korbonctani-intezet-tevekenysege-genersich-antal-vezetese-alatt
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2009/2009-82-koetet-1-szam/789-zey-andras-xviii-szazadi-orvossagos-koenyve
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2009/2009-82-koetet-1-szam/789-zey-andras-xviii-szazadi-orvossagos-koenyve
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2009/2009-82-koetet-2-szam/770-orvosok-es-gyogyszereszek-sirjai-a-hazsongardi-temetben-a-19-szazad-koezepeig
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2009/2009-82-koetet-2-szam/770-orvosok-es-gyogyszereszek-sirjai-a-hazsongardi-temetben-a-19-szazad-koezepeig

61

BALLA ARPAD: Szdmadds. 50 év a gyermekgyégydszat
szolgalataban (1957-2007). Haaz Rezsé Kulturalis
Egyesiilet kiadasa, Szudvarhely, 303 oldal

CSOGOR ISTVAN (6sszeallitotta): Cségor Lajos bortonévei
(1949-1955). Polis Kiado, Kvar, 143 oldal + CD

FESZT GYORGY (szerk.): Fejezetek az erdélyi magyar
orvostudomany torténetébol: kutatasok 1945-1990
kozott. EME kiadasa, Kvar., 220 oldal

PETER MIHALY: Erdélyi magyar kutatSk dltal végzett
vizsgalatok eredményei az orvosi mikrobiologia, a
jarvanytan és a fertozo betegségek teriiletén 1945—
1990 kozétt. In: FESZT GYORGY (szerk.):
Fejezetek az erdélyi magyar orvostudomany
torténetébol: Kutatasok 1945—-1990 kozott. EME
kiadasa, Kvar, 85-137

PETER H. MARIA, PETER MIHALY: Magyar vonatkozdsii
orvos- és gyogyszerésztorténeti kutatasok Evdélyben
1945-1990 kozott. In: Fejezetek az erdélyi magyar
orvostudomany torténetébdl: kutatasok 1945-1990
kozott (szerk. : FESZT GYORGY), Kvar, 2010,
EME kiadésa, 159-207

PETER MIHALY: Medicul sef Mdtyus Istvin — A féorvos
Matyus Istvan. In: BOTA SORINA: Povestile
orasului.— A varos meséi. Kétnyelvii kiadvany. Ed.
Ardealul, Tg. Mures, 78-81

PETER H. MARIA: Erdélyi gyégyszertarak ellendrzésével
kapcsolatos XVIII. szazadi dokumentumok. EME
Orv.Ertesitd 83,1, 63-67

GAAL GYORGY: Orvosok és gyégyszerészek sirkovei a
Hazsongardi temetoben a 19. sz. masodik felébol.
EME Orv.Ertesitd 83, 1, 68-72


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-1/717-erdelyi-gyogyszertarak-ellenrzesevel-kapcsolatos-xviii-szazadi-dokumentumok
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-1/717-erdelyi-gyogyszertarak-ellenrzesevel-kapcsolatos-xviii-szazadi-dokumentumok
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-1/718-orvosok-es-gyogyszereszek-sirkoevei-a-hazsongardi-temetben-a-19-sz-masodik-felebl
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-1/718-orvosok-es-gyogyszereszek-sirkoevei-a-hazsongardi-temetben-a-19-sz-masodik-felebl

62

ABRAM ZOLTAN: Dr. Aszalés Janos (1901-1939), a
szegények orvosa. EME Orv.Ertesit6 83, 1, 73-75

PETERFFY ERZSEBET, ifj. SZENTKIRALYI ISTVAN,
PETERFFY ARPAD: Dr. Péterffy Pdl egyetemi
eléadotanar élete és munkassaga. EME Orv.
Ertesitd 83, 1, 76-78

PETER MIHALY: 4 Marosvdsdrhelyi Orvosi és
Gyogyszerészeti Egyetem torténetével és
tevékenységével foglalkozo munkak jegyzéke. EME
Orv.Ertesit 83, 2, 140-145

MATYUS ANDRAS, MATYUS GYULA sen.: 285 éve
sziiletett dr. Matyus Istvan, Marosszék, Kibéd orvos
enciklopédikusa. EME Orv.Ertesits 83, 2, 146-148

KATA MIHALY, GYERESI ARPAD: 4 Formulae
Normales Veterinariae uj kiadasa és a
gyogyszerészek. EME Orv.Ertesité 83, 3, 202-205

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Orvosok és
gyogyszerészek a Romaniai Magyar Irodalmi
Lexikon kéteteiben. EME Orv.Ertesit6 83, 4, 267-
268

PETER MIHALY, PETER H. MARIA, NAGY ELOD: 4z
Erdélyi Muzeum-Egyesiilet Orvos- és
Gydgyszerésztudomanyi Szakosztalyanak torténete.
Laboratoriumi Medicina 35, 1, 4-6

PETER H. MARIA: Az 1770-es egészségiigyi fészabdlyzatot
megelozo erdélyi javaslatok gyogyszertdarak
ellenorzésere. Comm. Hist. Artis Med. 56, 210-213,
61-95

2011


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-1/719-dr-aszalos-janos-1901-1939-a-szegenyek-orvosa
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-1/719-dr-aszalos-janos-1901-1939-a-szegenyek-orvosa
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-1/720-dr-peterffy-pal-egyetemi-eladotanar-elete-es-munkassaga
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-1/720-dr-peterffy-pal-egyetemi-eladotanar-elete-es-munkassaga
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-2/733-a-marosvasarhelyi-orvosi-es-gyogyszereszeti-egyetem-toertenetevel-es-tevekenysegevel-foglalkozo-munkak-jegyzeke
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-2/733-a-marosvasarhelyi-orvosi-es-gyogyszereszeti-egyetem-toertenetevel-es-tevekenysegevel-foglalkozo-munkak-jegyzeke
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-2/733-a-marosvasarhelyi-orvosi-es-gyogyszereszeti-egyetem-toertenetevel-es-tevekenysegevel-foglalkozo-munkak-jegyzeke
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-2/734-285-eve-szueletett-dr-matyus-istvan-marosszek-kibed-orvosenciklopedikusa
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-2/734-285-eve-szueletett-dr-matyus-istvan-marosszek-kibed-orvosenciklopedikusa
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-2/734-285-eve-szueletett-dr-matyus-istvan-marosszek-kibed-orvosenciklopedikusa
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-3/953-a-formulae-normales-veterinariae-uj-kiadasa-es-a-gyogyszereszek
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-3/953-a-formulae-normales-veterinariae-uj-kiadasa-es-a-gyogyszereszek
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2010/2010-83-3/953-a-formulae-normales-veterinariae-uj-kiadasa-es-a-gyogyszereszek

63

GYERESI ARPAD (szerk.): 4 hatodik évtized. A
Marosvasarhelyi Gyogyszerészet Kar. Farma Media
Kiado, Mvhely., 302 oldal
PAL-ANTAL SANDOR: Mdtyus Istvin orvos nemessége. In:
Teremtd életek, marosvasarhelyi személyiségek
(szerk.: PAL-ANTAL SANDOR, SIMON ZSOLT),
Mentor Kiad6, Mvhely, 113-124

PETER H. MARIA: Bernddy Gyorgy (1864-1938), mint
marosvasarhelyi gyogyszerész. In: Teremt0 ¢€letek,
marosvasarhelyi személyiségek (szerk.: PAL-
ANTAL SANDOR, SIMON ZSOLT), Mentor
Kiado, Mvhely,163-171

PETER MIHALY: Cségér Lajos. In: Teremtd életek,
marosvasarhelyi személyiségek (szerk.: PAL-
ANTAL SANDOR, SIMON ZSOLT), Mentor
Kiado, Mvhely,173-186

RACZ GABOR, RACZ KOTILLA ERZSEBET: Kopp
Elemér. In: Teremt0 ¢€letek, marosvasarhelyi
személyiségek (szerk.: PAL-ANTAL SANDOR,
SIMON ZSOLT), Mentor Kiadd, Mvhely,187-194

SPIELMANN JOZSEF: Szotyori Jozsef (1767-1833). In:
Teremtd életek, marosvasarhelyi személyiségek
(szerk.: PAL-ANTAL SANDOR, SIMON ZSOLT)
Mentor Kiad6, Mvhely, 241-261

ZEPECZANER JENO: Zarandi Knopfler Vilmos, a tudos
marosvasarhelyi orvos. In: Teremt6 életek,
marosvasarhelyi személyiségek (szerk.: PAL-
ANTAL SANDOR, SIMON ZSOLT), Mentor
Kiadd, Mvhely, 313-326

WERTZBERGER PETER:Paracelsus Brassoban. A szerz

kiadasa, Brasso, 101 oldal



64

MATYUS ANDRAS (8sszeallitotta): 285 éve sziiletett kibédi
Matyus Istvan Marosszék elso orvostudosa és
enciklopédusa. Szudvarhely, 110 oldal

PETER H. MARIA: Ferencz Aron (1880-1954). Egy erdélyi
gyogyszerész utkeresése a két vilaghaboru kozott.
Gyobgysz.tort. 9, 2, 4-8

PETER H. MARIA, BARABAS IZABELLA, ABRAM
TUNDE: A4 székelyudvarhelyi Solymossy
gyogyszerészek gyogyszertarabol fennmaradt
Manualis vénygyiijteménye. 1. rész : A Solymossy
gyogyszertar és gyogyszerészei. Gyogysz. 55, 4,
218-222

PETER H. MARIA, BARABAS IZABELLA, ABRAM
TUNDE: 4 székelyudvarhelyi Solymossy
gyogyszereszek gyogyszertarabol fennmaradt
Manudlis vénygyiijteménye. 2. rész: A Solymossy
Gyogyszertarbol fennmaradt Manualis bemutatdsa.
Gyogysz. 55,7, 411-421

BERECZKI DANIEL, SZATMARI SZABOLCS: Pdpai
Pdriz Ferenc és a neurolégia. EME Orv.Ertesité 84,
1,41-44

GAAL GYORGY: Erdély legnagyobb orvos-nyelvésze:
Gyarmathi Samuel sziiletése 260. évforduldjara.
EME Orv.Ertesitd 84, 1, 45-51

SZABO ZSUZSA: Egy orvos-csaldd torténete a masodik
vilaghdaborii elétt és utan. EME Orv.Ertesité 84, 2,
119-124

GAAL GYORGY:Gyergyay Arpdd, a tudés orvos,
kollégiumi feliigyelé gondnok. Sziiletése 130.
évforduldjara . Keresztény Magvetd 117,1, 48-61

ABRAM ZOLTAN: Az erdélyi magyar orvos-migrdcio vjabb
hullamai. Korunk III, 22/4, 95-101


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2011/2011-84-1/1006-erdely-legnagyobb-orvos-nyelvesze-gyarmathi-samuel-szueletese-260-evfordulojara
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2011/2011-84-1/1006-erdely-legnagyobb-orvos-nyelvesze-gyarmathi-samuel-szueletese-260-evfordulojara
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2011/2011-84-2/1070-egy-orvoscsalad-toertenete-a-masodik-vilaghaboru-eltt-es-utan
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2011/2011-84-2/1070-egy-orvoscsalad-toertenete-a-masodik-vilaghaboru-eltt-es-utan

65

PETER MIHALY: 4 Marosvdsdrhelyi Orvosi és
Gyogyszerészeti Egyetem folyoiratanak sorsforduloi.
O.H. 152, 4, 146-148

2012

BUDAHAZY ISTVAN: Gydgyszerészképzési dokumentumok
a kolozsvari Ferenc Jozsef Tudomdanyegyetemral
(1872-1919). Varadinum Script kiado, Nv., 68 oldal
(kétnyelvii)

GAAL GYORGY: Egyetem a Farkas utcdban. A kolozsvari
Ferenc Jozsef Tudomanyegyetem elozményei,
korszakai és vonzatai. Harmadik, atdolgozott és
bovitett kiadas. Scientia kiado, Kvar., 428 oldal

CSIRAK CSABA, ELEFANT GYURI: Szatmdri zsidok az
egészsegert. Otthonom Szatmar megye sorozat 40.
kotet. Kiadja a Szent-Gyorgyi Albert Tarsasag,
Sztmnémeti, 62 oldal

PETER MIHALY: Neves székelyfoldi orvosok élete és
tevékenysége. In: HERMANN GUSZTAV
MIHALY, P. BUZOGANY ARPAD (szerk.):
Székelyfoldi tudomanyossag. Székely tudosok.
Kiadja Szudvarhely Polgarmesteri Hivatala,
Szudvarhely., 127-160

PETER H. MARIA: Székelyfoldi neves gyogyszerészek. In:
HERMANN GUSZTAV MIHALY, P.BUZOGANY
ARPAD (szerk.): Székelyfoldi tudoméanyossag.
Székely tudosok. Kiadja a Szudvarhelyi
Polgarmesteri Hivatal, Szudvarhely, 161-196

GYERESI ARPAD, SIPOS EMESE, HANCU GABRIEL,
KELEMEN HAJNAL: 4 nemzeti gyogyszerkonyvtol
Magyar Gyogyszerkonyv 140 éve. EME Orv.
Ertesité 85, 1, 47-53


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1081-2015-02-15-13-01-56
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1081-2015-02-15-13-01-56
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1081-2015-02-15-13-01-56

66

GAAL GYORGY: Orvosok és gyogyszerészek sirkévei a
Hazsongardi temetében a 20. sz. elso két
évtizedébdl. EME Orv.Ertesitd 85, 1, 54-59

GYERESI ARPAD: Gydgyszerésztudomdnyi eléaddsok és
kozlemények az Erdélyi Muzeum-Egyesiilet Orvos-
és Gyogyszerésztudomanyi Szakosztalya keretében
az 1991-2011 idészakban. EME Orv Ertesité 85, 1,
60-68

PETER MIHALY: 4 Marosvdsdrhelyi Orvosi és
Gyogyszerészeti Intézet (Egyetem) egykori
hallgatoinak kotetek formajaban megjelent
emlékiratai, szépirodalmi és egyéb irasaik
bibliogrdfiai jegyzéke. EME Orv.Ertesit6 85, 2, 111-
117

PETER H. MARIA: Erdélyi gyégyszerész dinasztidk. 1. Rész.
EME Orv. Ertesit6 85, 2, 118-125

2013

PETER H. MARIA: Az erdélyi gydgyszerészet magyar
vonatkozasai. 2. bovitett kiadas 1. és II. kotet. EME
kiadasa, Kvar. 391+.495 oldal.+ abrak + fényképek

GAAL GYORGY: Orvosok és gyogyszerészek képzése a
kolozsvari Ferenc Jozsef Tudomanyegyetemen. In:
BATIZ ENIKO, NAGY LASZLO, SOOS ANNA
(szerk.): 140 éves a kolozsvari magyar nyelvii
egyetemi oktatas. Kolozsvari Egyetemi Kiado,
Kvar., 215-236

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Az Erdélyi Miizeum-
Egyesiilet Orvos- és Gyogyszerésztudomanyi
Szakosztalyanak tevékenysége a tudomany
szolgalataban. In: Pro nonagesimo. Tanulméanyok
Schultheisz Emil professzor 90. Sziiletésnapjara..
Semmelweis Kiadd, Bpest, 163-175


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1082-2015-02-15-13-05-45
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1082-2015-02-15-13-05-45
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1082-2015-02-15-13-05-45
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1083-2015-02-15-13-08-46
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1083-2015-02-15-13-08-46
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1083-2015-02-15-13-08-46
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-kulonszam-3/1083-2015-02-15-13-08-46
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-2/1093-2015-02-15-14-23-34
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-2/1093-2015-02-15-14-23-34
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-2/1093-2015-02-15-14-23-34
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-2/1093-2015-02-15-14-23-34
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-2/1093-2015-02-15-14-23-34
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2012/2012-85-2/1094-2015-02-15-14-26-47

67

ABRAM ZOLTAN, FERENCZ JOZSEF LORAND et al.:
Adatok a MOGYE 1959-1960-as évfolyamok
végzéseinek életpalydjarél. EME Orv.Ertesit 86, 1,
25-28

GAAL GYORGY: Orvosok és gyogyszerészek sirjai a
Hazsongardi temetében a két vilaghaboru kozotti
idészakbol. EME Orv. Ertesité 86, 1, 44-49

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Marosvdsdrhelyi
szerzok azon munkdinak jegyzéke, melyekkel
hozzajarultak Lencsés Gyorgy Ars Medica c.
kotetének ismeretéhez. Magyar Orvosi Nyelv XIII.
évf., 2, 92-94

PETER H. MARIA: Egy erdélyi gyégyszerész dinasztia sorsa
a torténelem viharaban. A steinburgi Pildner és a

Kontesveller csalad gyogyszerészei. Gyogysz.tort.
11,1, 8-14

2014

BUDAHAZY ISTVAN: Halvinyodé arcképek. Ot
nagyvaradi gyogyszerész, 6t sors. Varadinum Script
kiadd, Nv., 133 oldal + képek

SZABO LASZLO GY., PETER H.MARIA: Rdcz Gdbor. In:
LARENCZ LASZLO, SZABO LASZLO GY.
(szerk.): Dél-Dunanttl neves gyogyszerészei. Pécs,
159-164

GAAL GYORGY: Orvosok és gyogyszerészek sirjai a
Hazsongardi temetoben a 20. szdazad masodik
felébSl. EME Orv.Ertesitd 87,1, 55-62


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2013/2013-86-1/1099-2015-02-15-18-28-10
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2013/2013-86-1/1099-2015-02-15-18-28-10
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2013/2013-86-1/1103-2015-02-15-19-21-19
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2013/2013-86-1/1103-2015-02-15-19-21-19
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2013/2013-86-1/1103-2015-02-15-19-21-19
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-1/1120-2015-02-22-14-05-53
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-1/1120-2015-02-22-14-05-53
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-1/1120-2015-02-22-14-05-53

68

GYERESI ARPAD, TOKES BELA: Kémiai vonatkozdsii
doktori értekezések a Marosvasarhelyi Orvosi és
Gyogyszerészeti Egyetem Gyogyszerészeti Karan
(2000-2013). 1. Gyogyszerészeti Kémia. EME Orv.
Ertesit 87, 2, 107-120

TOKES BELA, GYERESI ARPAD: Kémiai vonatkozdsti
doktori értekezések a Marosvasarhelyi Orvosi és
Gyogyszerészeti Egyetem Gyogyszerészeti Karan
(2000-2013). II. Fizikai kémia. EME Orv.Ertesit6
87,2, 121-130

KATA MIHALY, GYERESI ARPAD: 45 éves az Eurdpai
Gyogyszerkonyv. Gyogyszerformak és segédanyagok
az Eurdpai Gyogyszerkonyv 8. kiaddasaban. EME
Orv.Ertesitd 87, 2, 135-138

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: 4 Magyar Orvosok
és Természetvizsgalok X. nagygyiilését 150 évvel
ezelott Marosvasarhelyt tartottak. EME Orv.
Ertesitd 87, 2, 139-144

BUDAHAZY ISTVAN: Dokumentumok a kolozsvdri
gyogyszerészképzeés elso idoszakabol 1872 -1919.
EME Orv.Ertesitd 87, 2, 145-152

PETER H. MARIA: Kdjoni Janos 1673-ban irt Magyar
Herbadrium cimii miivének bemutatasa és néhany
gvogynovényének értékelése mai ismereteink
alapjan. EME Orv.Ertesit6 87, 2, 153-158

PETER H. MARIA : 4 Penkert csaldd gyogyszerészei, akik
140 éven at vezették csaladi gyogyszertarukat.
Gyogysz.tort. 12, 1, 4-7

OFFNER ROBERT, TUKA LASZLO: Tobias Mauksch
kolozsvari patikus gyogyszerészi instrukcioja (1793).
Comm. de Hist. Artis Med. 226-229, 60, 51-107


http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1129-2015-02-22-16-47-52
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1129-2015-02-22-16-47-52
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1129-2015-02-22-16-47-52
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1129-2015-02-22-16-47-52
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1130-2015-02-22-16-52-58
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1130-2015-02-22-16-52-58
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1130-2015-02-22-16-52-58
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1130-2015-02-22-16-52-58
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1132-2015-02-22-17-01-44
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1132-2015-02-22-17-01-44
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1132-2015-02-22-17-01-44
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1133-2015-02-22-17-05-39
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1133-2015-02-22-17-05-39
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1133-2015-02-22-17-05-39
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1134-2015-02-22-17-10-21
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1134-2015-02-22-17-10-21
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1135-2015-02-22-17-14-14
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1135-2015-02-22-17-14-14
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1135-2015-02-22-17-14-14
http://www.orvtudert.ro/index.php/hu/tartalom/2014/2014-87-2/1135-2015-02-22-17-14-14

69

2015

SZABO BELA. et al. (szerk.): A marosvdsdrhelyi magyar
nyelvii orvos- és gyogyszerészképzés 70 éve. EME
kiadasa, Kvar., 284 oldal

HELTMANN HEINZ, OFFNER ROBERT: Allatok és
novenyek, tarsadalmi ismeretek, anatomia és
kornevek. In. HONTERUS JOHANNES: Rudimenta
Cosmographica. (Corona/Kronstadt 1542).
Faksimile kiadas, (latin-német-roman-magyar
nyelvii),(Szerk.: OFFNER ROBERT és mtsai),
Schiller Verlag, Hermannstadt-Bonn, 96-99

HONTERUS JOHANNES: 4 kozmografia alapjai. Ford.:
MAGY AR Laszlo Andras. In: HONTERUS
JOHANNES: Rudimenta Cosmographica.
(Corona/Kronstadt 1542). Faksimile kiadas, (latin-
német-roman-magyar nyelvil), (Szerk.: OFFNER
ROBERT és mtsai), Schiller Verlag, Hermannstadt-
Bonn, 305-342

PETER H. MARIA: Semmelweis gyégyszerész rokonai.
Miiller Bernat és Rath Péter. 1. Miiller Bernat.
Gyogysz. 59, 10, 614-622

PETER H. MARIA: Semmelweis gyogyszerész rokonai.
Miiller Bernat és Rath Péter. II. rész. Rath Péter.
Gyogysz. 59, 11, 661-665

PETER H. MARIA: Miiller Berndt gyogyszerész élete és
munkassaga. Comm.de Hist. Artis Med. 230-233,
107-123

OLAH-GAL ROBERT: 4 magyar orvosok és
természetvizsgalok 1844-ben Kolozsvaron
tartott,otodik vandorgyiilésérdl. Kaleidoscope,
vol.6., (junius)



70

GAAL GYORGY: Semmelweis erdélyi tanitvanya: Maizner
Janos sziilészprofesszor. Kaleidoscope, vol.6.,
(november)

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Hasznos emlékeztets
a marosvasarhelyi magyar nyelvii orvosképzés 70.
evforduloja alkalmabol. Kaleidoscope, vol.
6.,(december).

GAAL GYORGY: Gyergyay Ferenc, a kérbonctan
marosvdsdrhelyi professzora. EME Orv.Ertesitd 88,
1, 54-59

PETER H. MARIA: Gydgynévények és javallataik Papai
Pariz Ferenc Pax Corporis c. mitvében. EME Orv.
Ertesitd 88, 2 (megjelenés alatt)

PETER MIHALY, PETER H. MARIA: Cségor Lajos
professzor életutja, tevékenysége és emlékezete.
EME Orv.Ertesitd 88, 2, (megjelenés alatt)



Névmutato

Abram Tiinde 64, 65
Abram Zoltén 62, 67
Ady Endre 29,55
Ander Zoltan 14, 22
Andrasofszky Tibor
14,20

Anka Aurél 48
Antall Jozsef 21,23
Apéczai Csere Janos 28
Apathy Istvan 50

Arz A. 16

Aszalds Janos 62
Athanasiu ITon 21
Auenbrugger Leopold
15

B. Takéacs Sara 42
Babes A. Aurel 21
Babes M. 12,18
Babes Victor 12,

16, 18, 20, 21, 22, 28
Bachner Istvan 56
Bagdazar Dimitrie 20
Baicu Gratiella 22
Bakk Elek 45

Bakk Eva 45

Bako G. 15

Balas T. 26

71

Balassa Janos 23
Balassy Péter 56
Balazs L. 26

Balazs Piroska 41
Balazs Sandor 11
Balla Arpad 61
Balog Laszlo 56
Balogh Jozsef 30
Barabas Andras 56
Barabas Béla 39
Barabas Izabella 64
Barabas Gyorgy 55
Barbu G. 12, 16, 18
Barbu Zeno 14
Barla Dezs6 59
Bartak Balazs 55
Batiz Eniké 66
Bechterev W. M. 13
Benczédi K. 22
Benedek Jozsef 11
Benk6 Samu 42
Bercus C. 17
Bérczes Judit 33
Berde Z. 12
Berecki Daniel 64
Bernady Gyorgy 63
Bernanrd Claude 18
Bikafalvi Mathé csalad
46

Bikafalvi Mathé Lajos
50



Binder Pal 32
Bocskay Istvan 35
Bodor Andras 30
Boerhave H. 14, 21
Boga Olivér 33, 34
Bogdan C. 22

Bokay Janos if].13
Bologa E. 15

Bologa L.Valer 10, 11,
12,17, 23, 24

Bolyai 21

Bolyai Farkas 53
Bolyai Janos 50, 53
Borbath Andor 21
Borsos Marton 54, 58
Bota Sorina 61
Brandt Jozsef 26, 57
Brassai Attila 41, 58
Brassai Zoltan 32, 35,
40, 41, 58

Bratescu Gh.14, 15, 17,
23,26

Buchwald Péter 30
Buda Béla 55
Budahdazy Istvan 33, 42,
46, 49, 52, 54, 56, 59,
65, 67, 68
Budahazyné Borsi
Maria = Budahazy
Maria 33, 49

Bugat Pal 47, 57

72

Cantacuzino Ion 14, 17
Caracas Constantin 18
Chenot Adam 24
Ciulei Stefan 24
Copelman L. 14
Cucu Viorica 31, 36
Csajkas Bodog 10
Csanadi Janos 56
Csapo Jozsef 29
Csed6 Karoly 50
Cserei Mihaly 16
Csete Emil 10
Csikmindszenti
Gergelyffi Andras 55
Csikszeredai Szabd
Jozsef 48

Csiky J. 13, 26
Csiky Kalméan 22
Csirak Csaba 42, 65
CsOgor Istvan 61
Csogor Lajos 33, 40,
61, 63, 70
Danielopu Daniel 11
Dévid Lajos 34

Deé Nagy Anik6 56
Derzsi Laszl6 12
Despot voda 22
Diosi P. 15, 16
Doéczy Pal 11

Egyed Zs. Imre 37
Elefant Gyuri 65



Emddi Andrés 60
Engel Gabor 32

Engel Rudolf 45
Enyedi Samuel 27
Erddsi Sylvester Janos
35

Exposito C. R. 19
Fabinyi Rudolf 55
Farag6 Jozsef 40
Fejér David 13, 37
Ferencz Aron 64
Ferencz Jozsef Lorand
67

Ferentzi Monika 51, 53,
55

Feszt Gyorgy 40, 45,
52,61

Feszt Gyorgy id. 50
Feszt Tibor 40, 50
Fialla Lajos 14

Finlay Carlos 19
Fodor E. 10

Fodor Ferenc 42, 46
Fodor Jozsef 11, 47
Fogolyan Kristof 43
Friedland L.S. 10
Fugulyan Gergely 40
Gaal Gyorgy 30, 32, 38,
40, 41, 43-48, 50-52,
55, 58, 60, 61, 64-67,
70

73

Gaal Viola 52

Galfty Gyula 56

Gecse Daniel 15
Genersich Antal 35-37,
59

Genersich Gusztav 25,
59

Ghelerter J. 15

Ghita S. 16

Givanni Antonio
Magini 57

Guzner Miklos 10
Gyarmathi Sdmuel 64
Gyergyai 30

Gyergyay Arpad id. 41,
64

Gyergyay Arpad ifj. 50
Gyergyay Ferenc 21, 70
Gyéresi Arpad 33, 41,
44, 49, 50, 62, 63, 66,
68

Gyorgy Piroska 41
Hajdu Attila 34

Hajda Arpad 41

Hajos Jozsef 10
Halasz Boriska 12
Hancu Gabriel 65
Harvey William 12
Heischkel-Artelt Edith
21

Heltmann Heinz 69



Hermann Gusztav
Mihaly 65

Hermanyi Dienes
Jozsef 16, 31

Hertelis Johannes 57
Hints Elek 21

Hints Elek id. 24
Honterus Johannes 69
Hoffinger I.. G. 20
Horvath Miklos 12, 14
Hoégyes Endre 42, 44
Hunyadi Ferenc 20
Huszti Szabd Istvan 26
Huttmann Arnold 13,
18, 19, 20, 23, 25, 45
Igirosianu I. 12, 18
Imreh Piroska 28

Incze Miklos 40
Ionescu Mihai 23-26
Ivanyi Janos 52-54, 58
Izsak Samuel 11-13, 15,
16, 20, 21, 24, 27, 32,
44, 57

Jiga C.T. 15,27
Juhasz Gyula 17

Jung Janos 37, 50
Juvara Ernest 24
K4joni Janos 29, 30, 68
Kata Mihdly 62, 68
Katona Szab¢ Istvan 40
Kelemen Hajnal 58, 66

Kelemen Piroska 58
Kercséd Attila 37, 40
Kerekes Ferenc 56
Keresztes Eva 54

Kiss Arpad 14
Knépfler Vilmos
(Zarandi) 16, 24, 63
Konradi Daniel 25
Kontesveller csalad 67
Konyal. 11

Konya Samuel 22
Kopernicki J. 23
Kopp Elemér 13, 18, 63
Koppéndi Sandor 30
Kotay Pal 11, 14, 19,
22,29, 30, 32

Kovéacs Kiss Gyongy
60

Kovacs S. Maria 25
Koleséri Samuel 15, 33
Kornyey Istvan 58, 59
Krasser Friedrich 19
Kretzulescu Nicolae 16
Kulcsar N. Zsuzsa 45
Kyr Paulus 25, 60
Lammert E. 20
Larencz Laszlo 67
Lazar Szini Karola 13,
14, 16, 18, 20-24, 25-
30, 35, 38-40, 44, 45,
57



Lazok Janos 40, 44
Lechner Kéroly 11, 58
Lencsés Gyorgy 24, 25,
29, 35,52, 53,57, 67
Lészai Daniel 56
Liszka Pal 13

Liiko Béla 49

Magyar Laszl6 Andras
60, 69

Maior Ovidiu 27
Maizner Janos 70
Malnasi Géza 24
Malnasi Levente 56
Mandl L. 26

Manoliu V. 20

Marcu N. 21
Marinescu Gheorghe
13,17

Markus Kornélia Eva
40

Maros Tibor 43
Marsigli Ferdinand 25
Martonfi Istvan 48
Matekovits Gyorgy 46,
59

Matis Jozsef 25
Matyus Andras 47, 48,
51, 55, 62, 64

Matyus Gyula 48, 51,
55,62

Matyus Gyula if]. 51

75

Matyus Istvan (kibédi)
12, 14, 22, 31, 47-49,
51, 55, 56, 62- 64
Mauksch csalad 32
Mauksch Tobias 68
Melius Peter 28, 35
Méra E. 11

Meérei Gy. 13

Mester Nagy Levente
43

Mihail N. 26
Mihalkovics Géza 46
Miklossy V. Vilmos 30
Minovici Mina 14
Minovici Nicolae 22
Miskolczy Dezs6 10,
12,13, 17,37
Morariu E. 21

Mozes A. 25

Mozes Magda 36
Miiller Bernat 69
Nadanyi Janos 55
Nagy Eléd 62

Nagy Géza 28

Nagy Lajos 43, 56
Nagy Laszl6 66
Németh Zsolt 38
Niculescu T. Ion 12
Nyulas Ferenc 11-13,
25,58

O.F. 24



Obal Ferenc 40, 50
Offner Robert 40, 45,
57, 60, 68, 69

Offray Julien de la
Mettrie 16

Olah Anna 53

Olah — Gal Rébert 69
Orban Janos 20, 22, 25,
26, 28, 57

Orient Gyula 24, 39
Orient Tibor 39
Oroszhegyi Jozsa 13
Ovary Purjesz Zoltan
52

P. Buzogany Arpad 65
Pal-Antal Sandor 44,
47, 63

Pandy Kéalman 22
Papai Pariz Ferenc 11,
17,19, 28, 53, 64, 70
Papilian Victor 27
Paracelsus 60

Paradi Kalman 10
Pataki Jeno 13, 38, 39
Pater Béla 13

Penkert csalad 68
Péter Szabolcs 52
Péter H. Maria 32-56,
58-64, 66-70

Péter Mihaly 34-37, 39,
41, 42-55, 58-63, 65-70

76

Péter Tamas 46, 50
Péter Zoltan 33, 37, 48
Péterffy Arpad 62
Péterfty Erzsébet 62
Péterfty Pal 62

Péterfi Lehel 47
Pildner csalad 68
Piuariu-Molnar Ion
11,19, 20, 23
Polichronie C.A. 24
Popovici P. 14

Purjesz Zsigmond 44
Puskas Ida 44

Puskas Gyorgy 38
Putnoky Gyula 10
Racz Erzsébet Johanna
30

Racz Gabor 16, 18, 20,
21, 23,27, 30, 32, 33,
36, 63, 67

Racz Kotilla Erzsébet
63

Récz Lajos Ernd 46, 47,
50, 57

Rainer Francisc losif 23
Rékoczy Gyorgy 11. 33
Ramazzini Bernardo
21, 26

Rath Péter 69

Réhon Jozsef 56
Remmelin Johann 26



Romanescu C. 23
Rozsnyay Matyas 56
Rohrich H. 26
Sandulescu C. 14, 17,
25

Scheau M. 27

Scheitz Endre 19
Schulteisz Emil 67
Schwann St. 23
Semlyén I. 12, 18
Semmelweis Ignac 69,
70

Simon Miklés 51
Simon Zsolt 63

Sipos Emese 41, 51, 65
Solymossy 64

Somai Jozsef 59
Sommer Johannes 24
So6s Anna 66

Soods Pal 11-13, 22
Spielmann-Sebestyén
Mihaly 28, 29, 56, 58
Spielmann Andrés 58
Spielmann Jozsef 11-
32,47, 56, 57, 58, 63
Steiner Pal 51

Stinca Stefan 16, 17
Stirbu A. 23
Stitzl-Tass Jozsef 14,
19

Stoiacovici A. 21

77

Szabo (T.) Attila ifj. 29,
31,35

Szabd T. Attila id. 27
Szabd Béla 69

Szabd Ferenc (Nv.) 41
Szabo Ferenc Jozsef 49
Szabo Gyorgy 20, 24,
31,42

Szabo Judit (Kvar) 40
Szabo Laszlo (Kvar) 40
Szabo Laszlo Gy.
(Pécs) 67

Szabo Miklos 45

Szabd Zsuzsa 64
Sz.T6th Magda 31, 33,
35

Szatmari Szabolcs 64
Szegedi KOros Gaspar
35

Szentkereszthy
Stephanie 33, 35
Szentkiralyi Istvan ifj.
62

Szentkiralyi Zsigmond
51

Szigeti Jozsef 28
Szilagyi Marietta
54,58,60

Szotyori Jozsef 17, 18,
63



Szbékefalvi-Nagy Zoltan
14, 19, 21-23, 25, 27,
29

Szo6116si Arpad 39, 59
Szo6ts Andras 16
Sztojka Tamas 38
Tanczos Vilmos 49
Tank¢6 Attila 35, 36, 37
Tataru Coriolan 12
Telegut M. 21

Thinagl Szerafin 55
Tobias Barnabas 47
Tofalvi Zoltan 42
Tollas Gyorgy 27
Tomcsik Jozsef 45
Tonk Sandor 29
Tokés Béla 68

Tokes Gyongyvér 49
Torok Istvan 44
Tschirch Alexander 13
Tuka Laszlo 51-54, 58,
68

Ujvary Imre 12
Ureche Anghel 22
Vajda Sandor 44
Varadi Samuel 15, 19
Varterész Istvan 24
Vasiciu Pavel 14
Vatamanu N. 18, 20
Veress 1. 48

Veress Zoltan 31

Vesalius 23, 24

Vida Tivadar 25
Vincze Gabor 40, 43
Vincze Lajos 21
Viragh Z. 47

Vita Zsigmond 15, 17-
19, 27, 31

VizerJ. 16

Vladér Adam 27
Vofkori Jozsef 41, 53
Wertzberger Péter 60,
63

Weszprémi Istvan 30
Winkler Lajos 56
Zagoni Elemér 45
Zagoni Gabor 14
Zagoniné Dobos Agnes
45

Zay Anna 31
Zepeczaner Jeno 63
Zey Andras 60
Ziriakus Anna 18
Zsako Istvan 12, 20, 54






